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KOMUNA SHTIME

DREJTORIA E PROKURIMIT

KONTRATI PUNE
Numri i kontratés: 617-24-10126-5-2-1/C787

Komuna Shtime,Rr."Tahir Sinani,, tel. 0290-389-016-228 qé& e pérfagéson Muhadin Halili,
Udhéheqés i Zyres sé Prokurimit né njéren ané;

dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik ATSH GROUP SH.P.K.; B- BARDHI  SH.P.K., DRITON ISLAMI,
FERIZAJ, (& e pérfagéson Alban Hyseni lider i grupit tel. 049-226-841 né anén tjetér,
jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Renovim i Cerdhes né Shtime

Me numér identifikues: 617-24-10126-5-2-1

Neni 1 Lénda

Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i pun&ve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

Renovim i Cerdhes né Shtime
Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet t€ jet&: 129,845.14 € (njé/dy/nénté/tetor/katér/pesé/njé/katér)

2.2 Cmimi i p&rmendur ng Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté ¢ vetmja pages¢ q€ Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i
nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t€ kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né& vijim:

Marréveshja e kontratés; Po

Kushtet e Veganta t& Kontratés;Po

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;Po

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshirg edhe Specifikimet Teknike;PO
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);Po

Sigurimi i Ekzekutimit Po



Plani Dinamik PO

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbé&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe né raste t& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé
né t& cilin jan€ dhén& mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés
dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té
dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t&€ adresohen
Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta té
Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit & saj, ai duhet ta thot&
kété né komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés s& tij. N& t€ gjitha
rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e
komunikimit t& tij.

43 Kudo né kontraté¢ parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pé&lqimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillé, pé€lqim,
miratim, certifikat¢ apo vendim do t& jet¢ né formé& t& shkruar dhe fjalét "njofton",
"vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur n& gjuh&n né tri origjinale, dy prej t&€ cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale p&r Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin

Emri: Muhadin Halili Emri: Alban Hyseni

Pozita: Udhéhew-%%ﬁ}ﬁ/\ Pozita: I autorizuar i grupit
Prokurimyj :Q,\ % .{:;)9(;

Nénshkrimi . - :\Nénshkrimi:_

Data: /Data:

Vil Vula:




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 617-24-10126-5-2-1/C787

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratg" do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe
Kontraktuesit, si¢ &shté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke
pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né
t&.

1.2 “Pun&” konsiderchen t& gjitha ato puné& t& cilat jan& objekt i kontratés dhe t& cilat
Autoriteti Kontraktues kérkon q& t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim,
meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t§ tjera apo
pjesé t& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar
né formularin e kontratés, i cili (1& cilét) &shté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé
punét sipas marréveshjes dhe i ¢ili do t&€ marré shumén sipas marréveshjes me kontratg.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &sht& njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo
cilido njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgiegjés pér
mbiké&qyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér t€ gjitha holl&sit€ duhet t'i raportoj& Autoritetit
Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né
formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do 1€ thot& vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thot€ e t&ré makineria pérfshiré edhe at& pér bartjen e
pajisjeve, dhe mjetet tjera q& nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara g& duhet t&
bé&hen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojn& vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga
Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara,

1.9 “KPK” do té& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK?” do t& thot& Kushtet € Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikuesh&ém
2.1 KVK ¢ saktésojné cili ésht& ligji q& i p&rcakton & gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara
né kontratg.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen n& gjuhén e
specifikuar n& KVK.

Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do t& jet€ valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes & cilés

Kontraktuesi e transferon kontratén e vet ose nj& pjesé t& saj te nj€ palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,
ta transferoj& kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonj& p&rfitim apo interes nga ajo, pérveg né
k&to raste:




a) kur ka ngarkesg pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave gg duhet
1é paguhen ose qé do t& b&hen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar n& rastet kur siguruesit e kan& shkarkuar humbjen
ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta
liroj& Kontraktuesin nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &sht& realizuar ose
pér pjesén q& nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plot&sojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé q&
zbatohen pér dh&nien e kontratés pérveg né raste kur transterimi b&het né banké apo kompani
t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Nenid  Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar p&rmes sé cilés
Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese t€ kontrat&s s€ tij njé pale t€ treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés g& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen
t& ditura Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te
nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim
Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin p&r vendimin e
vet brenda 30 dit¥ pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk
léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti
Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisg.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve,
megjithaté mund t& siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér
nénkontraktorgt.

4.4 Kontraktuesi &shté& pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t&
vet si dhe t& agjentéve ose t& punésuarve, né t& nj&jtén ményré si po té ishin akte, gabime ose
neglizhence e Kontraktuesit, agjentéve t& tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit
t& ndonj& pjese t& kontratss ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t&€ Projektit
nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhduesh&m q& vazhdon pér nj&
periudhé q& e tejkalon até t& periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi
me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet g&, né ¢farédo momenti pas
skadimit t& periudhés s& garancisé, t’i transferoj&é menjéheré te Autoriteti kontraktues, me
kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér
kohézgjatjen e garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 dit¥sh nga né&nshkrimi i kontratds, autoriteti
kontraktues duhet t’i jap& Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér
realizimin e kontratés dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& Kontratés.
Kontraktuesi mund t& blej& kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve
tiera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikat€s pérfundimtare,




Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg n&se &sht? e nevojshme pér qéllime t& kontrat€s, skicat, specifikimet dhe
dokumentet tiera q€ i jep autoriteti kontraktues nuk duhet t& pé&rdoren as nuk duhet t’i
komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i 1€shuar Kontraktuesit urdhra administrative g&
inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe udhézimet gé jané t& nevojshme pér ekzekutim t&
miré t& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonj& defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, n& kohén e duhur dhe n& pé&rputhje me ecuriné ¢ punimeve, do ti
jap gasje dhe akses Kontraktuesit ne vend punishte, n& pérputhje me programin e zbatimit t&
detyrave t& pércaktuara n& kéto Kushte t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né
dispozicion t8 tij n& gjendje t& mir&, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti
kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t€ keté t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga
puna e kryer me iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkoj& ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t&
ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés
se Kosovés té cilat mund t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me
kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime
t& Kontraktuesit.

7.2 N& bazé t& dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do
t& bejé t& gjitha pérpjekjet e nevojshme pér t€ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t&
gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér
personelin, shérbimet ¢ t& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t&
nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pé&r familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontrakiuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti
kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej
fushéveprimit t€ kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t&€ kontratés, do ta
njoftojé autoritetin kontrakties pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 dit8sh pas
pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet p&r shkak t& kétij
njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né
fugqi n& Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe
pun&torét vendoré t& tij gjithashtu t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe
rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me
kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &sht€ e nevojshme pér géllime




t& ekzekutimit t& kontrat€s, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t&€ kontratés pa
pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pé&lgimin
paraprak me shkrim t& Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojné dhe t&€ pérfundojné brenda afatit t&
caktuar rén€ dakord né& programin e b&ré& sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj q& t& gjitha punét gé ai/ajo do t& béjé, si dhe riparimin e
defekteve gjaté realizimit t& punimeve do t& béhen né kohé dhe né& pérputhje me standardet,
praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e afiésisé dhe
zellit, e cila do t& pritet nga nj& kontraktues i afté dhe me pérvoj& qé ka ndérmarr puné té
ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisg
profesionale té punonjésve q& jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéherg pas fillimit t& punés pér arsyet
e méposhtme:

a. né gofi¢ se pér kryerjen e punéve pajisict e rénda si: ekskavatoré t& llojeve t&
ndryshme, vinga, kamioné té llojeve t& ndryshme, skela & larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né& ményré g€ t€ mos démtojé& kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj,

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguriné e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t€ punésoj personel ky¢ dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né& tender
e tij, pér t& kryer puné€ ose personel tjetér dhe pajisje t€ aprovuara nga menaxheri i projektit.
Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do z&€vendésim t& propozuar t& personelit ky¢ dhe
pajisieve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jang n& thelb t&
barabarta ose mé& t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t& jo m& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin
Kontraktues me siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t&
sakt&€sohet n& KVK. Siguria ¢ ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues
pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve
kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dit¢ pas l&€shimit t& Certifikatés sé&
Pranimit te Pé&rkohsh&m.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté n& formén e dhé&né né pjesén IV t&é kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e
iéndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose d&mtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét,
Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés s& afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t&
periudhés garantuese t& defekteve ng& shumat e pércaktuara n& KVK pér ngjarjet € m&poshtme
18 cilat jang& p&r shkak & rrezigeve t& Kontraktuesit:




{(a) humbje ose démtim i Pun&ve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
né lidhje me Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit
Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurim g& ka pér g&llim kompensimin e nevojshém
pér té& siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron nj& sigurim t& tillé at€¢heré kontrata do té
konsiderohet ¢ anuluar dhe kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e
prokurimit pér jo mg& pak se njé vit.

11.5 'N& qofté se ekzistojn# arsye t&§ mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit
t& certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér
dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e
shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t&
Projektit nj& program pér miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se
si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe
miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin
aktivitet t& specifikuar. .

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me. tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né
kuadér t& punéve t& kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe
t’ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin n€ intervale
jo mé& shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje n& lidhje me modifikimin e programit,
kontraktuesi do t& sigurojé& argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragitja e programit t& till§, duke perfshirg ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do
t& zvogéloj ose t§ rris detyrimet e kontraktuesit sipas pungve t& Kontraktuara, si dhe ¢do
modifikim t& p&rfshiré né programin e punimeve nuk do t& rezultojé né ndonj¢ pagesé shtes¢
pér kontraktuesin, n&se kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés s& kontraktuesit gjaté
pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili
nuk éshté i p&rfshiré né zbatimin e kontratés, me p&rjashtim t& personave t& autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé
ekzekutimit dhe do t& jet& pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes (&
punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve t& treta, pér t& parandaluar
¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me
shpenzimet e tij, p&r t& siguruar q& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe
mirémbahen. Al do t& jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring,




skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jang t& nevojshme pér zbatimin ¢ duhur t& detyrave
ose & me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé g€ punimet dhe instalimet nuk shkaktojné d&€me, ose
pengojné trafikun n&, lidhjet € komunikimit té tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe
aeroporte. Ai, n& veganti, do t& marré parasysh kufizimet ne pesh& kur zgjedh rrugét dhe
automjetet.

14.2 Cdo masg te vecant& t& cilén Kontraktuesi e konsideron & nevojshme, ose &sht& kérkuar
nga Autoriteti Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér té pérforcuar pjesét e rrugéve,
urave, do t& bartet ne shpenzime t& Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato
kryhen nga Kontraktuesi, Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo
masa té veganta q& ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te shkaktuara
né rrugé, ura nga tranSpor‘n i materxaleve apo pajisjcve do t& jeté né shpenzime (€
Kontraktuesn x

Neni _15_  Tatimi
15.1 Kontraktuesi &sht& pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né p&rputhje

me Ligjin e Republikés se Kosovés.

-15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrlmet t_]era doganore konsiderohet se jan& pérfshiré né ¢gmimin
e kontraktuar '

15 3 Menaxhen i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka
ngritje t& tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorezmut t&
tenderlt dhe datés s& fundit t& vértetimit t& pérfundimit t& pungve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejoj& ndryshimin e ¢gmimit t& kontraktuar p&r shkak t&
ngritjes s& tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore n& qofté se kjo ka ndodhur gjatg
kohés sa ka gené né vonesé¢ kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Pun&ve ose Materialeve g€ do t& pérfshihen né Punét né mes té
Datés sé fillimit dhe n& fund t& periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do t€ rregullohet nga
Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose
mosveprimet e Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t¢ specifikuar n& KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét n¢ pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet
dhe Punét do t& kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar
me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor (&
specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& ké&rkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i
kontratés s& tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plot€sojé obligimet e veta sipas kontratés;
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b) Forca madhore té pérkufizuara si n€ Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket$ vonesé, Kontraktuesi duhet ta
lajméroj& Autoritetin Kontraktues se ka pér qéllim t& b&jé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé
realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonj& marréveshje
tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit
Kontraktues t& dhé&na gjithépérfshirése ashtu q& t& mund t& kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 dit&sh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti
lejojé me shkrim Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés s¢ realizimit nése mund t&
arsyetohet, ose n& ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé
nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Newni 19 Démet e likaiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues n& normén ditore
t& cekur ng KVK pér ¢do ditg q& Data e Pérfundimit &shté me vong se Data e Kérkuar e
Pérfundimit. Shuma totale e démeve t& likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar
né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t&
Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj n& detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vierés maksimale né baz& t& nenit 19.1
ai mundet, pasi ta njoftoj& Kontraktuesin:

(2) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyj& n& nj& kontraté me njé& palé t& treté n& koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin e
bilancit t& punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do &, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen n& vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& pakt&n informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet € punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe
llojin e punétoréve t& pungsvar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né
pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet ¢ kryera né vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat e
paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s& béré dhe
furnizimet e dorézuara dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar n& vend-punishte dhe t&
réndésishme né liogaritjen e pagesave qe duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe & bashk&-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij.
Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikoj& piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues
né afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jang regjistruar te dhénat apo deklaratat
kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruajé ose t& paragesé piképamjet e tij
brenda periudhés s& lejuar, do t€ konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin € punés n& ¢do koh& dhe
mund, pa hequr dokumentin, 1& b&jé ose t& marr nj& kopje t& shénimeve t& cilat ai i
konsideron t& nevojshme pér informacionin e tij.




20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e
duhur pér t&€ mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jeng né& p&rputhje me specifikimet, vizatimet,
sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do té mbahen né
dispozicion t€ Autoritetit kontraktues pér q&llime identifikimi gjaté gjith& periudhés s&
realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jen& objekt i nj& kérkese t& dérguar nga
Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. Ké&rkesa duhet ti referohet numrit te kontratés,
numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponent&t dhe
materialet ¢ specifikuara n& kérkes& duhet t&€ certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésojné kérkesat pér két& pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt q&€ do t& pérfshihen né pune ose
né& prodhimin e komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéhers
nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit
mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i p&rmirésojé materialet dhe artikujt g& jang
refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim né pune vetém nése
jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur n& KVK, i cili
do € jet& pérgiegj€s pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t€ punéve gjaté téré kohés, duke filluar
qé nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né skadimin e periudhds garantuese t& defekteve
dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Q&llimi i mbik&qyrjes &shté t& kontrolloj& cilésing e punéve dhe cilésing ¢ materialeve t&
pérdorura né pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t€ sigurojé q¢ komponentét dhe materialet te dorézohen né koh& ng
vend pér ti lejuar auntoritetit kontraktues ge t&€ vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe
materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht véshtirésitd q& mund t'i
hasé n& k&té aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& t& paraqest ndonjé arsye pér vonesg né
pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté, ose nga veté ose agjentit ¢ tij, qe t&
inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t&
kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet,
fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin ¢ sipas kontratés, né m&nyré q& t& pércaktojd nése
komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& bé&het
né vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér,
si¢ mund t& specifikohet né& kontratg.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta
njoftojé Kontraktuesin ose do te miratoj€ certifikimin e procedurés lidhur me k&té.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili
do t& japé nj& deklaraté pér pik&pamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se
mosmarréveshjes s€ tillg, Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné g& kéto
teste & pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé
ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pé&rbashkét. T€ gjitha raportet e testimit do t'i dor€zohen
autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesg te
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Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jen& p&rfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t&
bartet nga pala piképamja e t& cilit déshmohet se &sht& gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh& do t& informojé Menaxherin ¢ Projektit, n€ qoft& se véren
ndonjé& gabim apo l8shim né skica (vizatime) apo edhe né& specifikim gjaté kryerjes s& punéve
duke ia térhequr vérejtjen se ato mund t& ndikojn& me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo Iéshimeve, qofshin ato
ne skica apo ne specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te
nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht
ndikojné ne ¢mimin ¢ kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit né bashk&punim me autoritetin
kontraktues do te korrigjojn& dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik,

PAGESAT :
Neni24  Pagesa
24.1 Pagesat do t€ b&hen né Euro,

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje p&r pagesat paradh&nie dhe 1& mbajtjes. Autoriteti
Kontraktues duhet t& paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit
brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé€ pagesé me
vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pages€ me vones€ né pagesén e ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t& ishte b&ré, deri né datén kur
pagesa &sht& béré me vonesg, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi n€ sektorin e
ndértimit. '

243 Artikujt e Pun&ve pér t& cilat nuk &shté dh&né normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe do t€ konsiderohen t€ mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né
Kontraté. s

24.4 Pagesat gqe duhet te b&hen sipas faturés se 18shuar nga Kontraktuesi do t& b&hen ng
llogaring bankare t& dh&né n& Pjesén V, Identifikimi Financiar, i k&saj kontrate q& e plotéson
Kontraktuesi. I nj&jti formular, g€ 1 bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér
t’i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& p&rmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe
punén e komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria
pérdoret pér t8 Hogaritur gmimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasin& e punés
s& kryer n& normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast t& kontrat¥s paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me
¢mim pér punét e kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit p&rdoret pér
monitorim dhe kontroll t& kryerjes s¢ aktiviteteve n& bazg t& t& cilave Kontraktuesi do t&
paguhet, Nése pagesa pér Materiale n& vend punim do té béhet veg e veg, Kontraktuesi do té
tregoj shpérndarjen e Materialeve n& vend punim vegmas n& Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& bé&j¢ pagesé paradhénie Kontraktuesit t€ shumave t&
pércaktuara né KVK nga data e caktuar n& KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé




Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né& nj& formé& t& pranueshme pér Autoritetin Kontraktues
né sasi dhe valuté 1& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet ng fuqi deri sa t& b&het
pagesa e par#, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma q&
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe
shpenzimet e tjera t& nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi dubet té
déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né kété ményré me furnizim t€ kopjeve té
faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér
shkak t& Kontraktuesit, pas orarit t& p&rqindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazé t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar n& KVK, do t& ndalet nga ¢do pagest e Kontraktuesit deri n&
pérfundim e t&ré t& Pungve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% ¢ vlerés totale te
kontratés origjinale. Kontraktuesi mund t& z&vendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar
“me kérkes&”. '

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 dit&sh nga dita ¢
{&shimit te deklaratés s& llogarisg pérfundimtare t€ referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesis

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve t&
vlerésuara t& punéve t& pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t€ vértetuar
cilésiné e punés dhe vérteton shumén q& duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés s& kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin:

a) Né rastin ¢ Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasis€ s€ punés né
Paramasé dhe Parallogari g€ &shté pérfunduar; ose

b) N& rast t& kontratés paushallg, vlera e punés sé ekzekutuar do t& pérb&j vlerén e
aktiviteteve t& pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér
kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dit& pas l&shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit,
do t& dorézojé tek Menaxheri i Projektit njé& draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me
dokumentet mbéshtetése q& tregojné né detaje vler&én e punés s& béré n€ pérputhje me
kontratén, s& bashku me t& gjitha shumat e métejshme t& cilén Kontraktuesi konsideron se
duhet paguar sipas kontratés, né ményr& g&¢ Menaxheri i Projektit t€ pérgatis deklaratén e
llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé
informacionit t& kérkuar né ményré té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit
do t& pérgatisé deklaratén e llogaris€ pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe
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b} pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i
t& gjitha shumave t& cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci,
nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& 1&shoje te autoriteti kontraktues ose te pé&rfagé€suesi i tij i
autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén e llogaris& pérfundimtare ge paraqet shumen
pérfundimtare pér t& cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti
kontraktues ose pérfagdsuesi 1 tij i autorizvar dhe Kontraktuesi duhet t€ nénshkruajng
deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé& ploté dhe pérfundimtar t€ punés
sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje t&€ nénshkruar t€
Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderchen ngjarjet si n& vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit
e specifikuar né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdh&ron shtyrje pa dhéné llogari pér két&, ose vonohet apo nuk
i jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo udh&zimet ¢ duhura pér kryerjen e punéve
t& kontraktuara n& afatin e caktuar si né€ kontraté.

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin g€ t’i zbulojé ose kryejé testet n& punén
pérfundimtare, ¢ cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjer&, autoritetet publike, sh&rbimet komunale ose Autoriteti
Kontraktues shkaktojné& vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

() Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet ng léshimin e vértetimit pér
pérmbushje t& kontratés.

(g) Kontraktuesi has n& pengesa pér kryerjen ¢ aktiviteteve t& punéve t€ kontraktuara t&
cilat pengesa nuk jan& pér shkak té& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJiESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim & pranimit t& pérkohshém
ose final do t& béhet n& prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jetg
pengesé pér verifikimin me kusht q&¢ Kontraktuesi te jete informuar prej t€ paktén 30 ditéve
para datés s€ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne
shpenzime t& Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftoj& Autoritetin Kontraktues pér datén
né t& cilén verifikimi dhe testet t& tilla mund t& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése k&rkohet, t& shkatérrohen
dhe rindértohen nga kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkests s& Autoritetit Kontraktues,
pérndryshe kjo do t& behet pas njoftimit t& duhur n& shpenzime t€ Kontraktuesit, me urdhér t&
Autoritetit Kontraktues.




Neni 33 Pranimi i p&€rkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& ken& kaluar n€ ményré
té kénagshme testet pér pranim dhe te jete 18shuar, ose konsiderohet te jete léshuar, nj&
certifikatg e pranimit t& pérkohsh&m.

33.2 Koniraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté
t& pranimit & pérkohsh&ém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te
Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30
dit&sh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t’i l&éshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér
Autoritetin kontraktues duke thén&, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe
pérveg tjerash, edhe datén né té cilén sipas mendimit t& tij jan& p&rfunduar punét n&
pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t& pérkohsh&m; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikvuar veprimin t&
cilin, sipas mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta l&shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t€ l&shojé certifikatén e pranimit t&
pérkohshdém ose & refuzojé furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t&
konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né ditén e fundit t& asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& p&rkohshém t€ punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e
pérkohshme dhe materialet q& nuk ké&rkohen mé pé&r pérdorim pérkitazi me realizimin e

-----

ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ ké&rkohen n& kontratg.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jet& pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé
pjesé te punéve té cilat mund t& shfaqen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat
lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i
gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjat€ periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta p&rmirésoj€ defektin ose démin sa mé& shpejt &
jeté e mundur. Periudha mbi pérgiegjésing e defekteve pér t& gjitha z8vendEsimet ose
rinovimet do te filloj nga data kur zévend&simi ose rinovimi &shté béré pér kénaqésing e
mbikéqyrésit. Nése kontrata mund&son pranim {€ pjesshém, periudha ¢ defekteve do t&
vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila &sht& ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté perivdhés s& pérmendur,
autoriteti kontraktues ose menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése
Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t& pércaktuar
n& njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) té kryej€ veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, n& rrezik dhe
kosto te Kontraktuesit, né té& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontrakiues
do t& zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité g€ mbahen ndaj Kontraktuesit ose
nga té dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 Né& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi €sht€ arritur,
nuk #shté né gjendje g& t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i
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projektit mund t& kryejn& pun&n né& kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose
Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpeijt qé t& jeté ¢ mundur Kontraktuesin pér
veprimin € marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet n& KVK dhe specifikimet teknike.
Nése koh&zgjatja e periudhés s& pérgjegiesisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t&
jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do t& fillojé né datén e pranimit t&
pérkohshém. '

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudh&s s& garancis€ ose, né rastet kur ka mé& tepér se njé periudhé, pas
skadimit t& periudh&s sé& fundit, dhe atéheré kur t& jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet,
autoriteti kontraktues do t'i 1&shojé& Kontraktuesit nj& certifikaté t€ pranimit pérfundimtar, me
nj¢ kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né& t€ cilén Kontraktuesi i ka plot&suar
obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményré € tillé q& autoriteti kontraktues t& jet& i
kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& l€shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 dit&sh nga skadimi i periudhé&s s& garancis€ ose menjéheré pasi riparimet eventuale
qé jan& kérkuar sipas Nenit 34 t& jen& pérfunduar n& ményré & tillé q& t& jeté i kénaqur
autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jan& realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar
certifikata p&rfundimtare e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek
autoriteti kontraktues, e nj€ kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marr€ parasysh léshimin e certifikat€s pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti
kontraktues do t& mbeten t€ detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés
para l&shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe té cilat kan& mbetur t& parealizuara
n& kohé&n kur 1&shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t&
tilla do t€ pércaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkei& kontratén n&se nuk arrin t& shlyej& ndonj& nga obligimet e veta me

kontraté,

36.2 N& rastet kur ndodh njé& shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& ket& t& drejté pér kéto
kompensime:

a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave t€ sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t& jeng:

a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g€ rezultojng nga zbatimi i masave t&
parapara né két€ nen do t& zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t’i paguhen
Kontraktuesit, nga depozita, ose me pages€ nga siguria

Neni 37 Shképutja ¢ kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shké&pus Kontratén n& qofté se pala
tjetér shkakton njé shkelje themelore t& Kontratés.




37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérpren& punén pér 15 dité rresht pa qeng ¢ pérfshiré kjo ndérprerje ng
programin e punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdh&ron Kontraktuesin pa arsye t& justifikvar t& ndérpresé apo
pezullojé aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé& shumé se 15 dit& pune; ose
marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit p&r kosto t& vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né& likuidim tjetér nga
rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues
brenda 30 ditésh nga data e certifikatés s¢ Menaxherit t& Projektit;

€. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés
dhe Kontraktuesi nuk arrin £’i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pé&rcaktuara nga ana e
Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né p&rmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat
shuma minimale ¢ démeve t& likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontrat&s pér raste t€ tjera nga ato t& pdrapara
me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do t& vlergsojé nése shkelja materiale e kontratés
paraget bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e
pengon pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri I Projektit me p&lgimin e
Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésing e p&rmbushjes s& punéve sa mé pare q& &shté e
nga kontraktuesi t& largohet nga zona e pun&s dhe ta lén& até né njé gjendje t€ miré.
Menaxheri i Projektit duhet t& paguaj& kontraktuesin pér punét e kryera deri n€ momentin e
marrjes s& njoftimit me shkrim pé&r ndérprerje.

37.5 Né qofté se kontrata shk&putet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjgheré, do t&
siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés
sé& njoftimit. ‘

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret k&tu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet
civile, luftérat, eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin
apo neglizhimin e paléve kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashté kontrollit t€ paléve
kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t&
pamundur punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté,
punémarrési sa mé shpejté q& &shté e mundur duhet t’i sigurojé punédhénésit njé deklaraté
me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N&é kété rast aplikohen dispozitat si né
vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet
niveli i mundésisé objektive sé pérmbushjes sé tyre.
ii. Gijaté pezullimit dhe n& lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhuor

me riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t&
ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesgémbédhjeté 15 ditg, duke llogarité nga dita e ngjarjes q¢ pércakton
Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit n& bashk&punim me Autoritetin
Kontraktues duhet t'i viler&sojé t& gjitha punét e pérfunduara n& ményré q&
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.
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iv. Afati pér p&rmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t€ detyrimeve t& kontratés
mund t& zgjatet edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur perindha e pezullimit.

V. Né qofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté ssht& bérs i pa afté, pér shkak t&
Forcés Madhore, pér t’i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontratg,
Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé¢ me shkrim
kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39,1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e
kontraktuesit, Menaxheri Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés s&
pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat n& avans qé
jané marré para datés s& l&éshimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérqindjen e vlergsuar &
punéve t& pakryera, si¢ &shté cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do t& aplikohen.
Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jet& obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t€ interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes
materiale bazé t& kontratés nga Autoriteti Kontrakiues, Menaxheri i Projektit do t& 18shoj nj&
certifikaté pér vlerén e punés s¢ b&rg, materialet e porositura, koston e arsyeshme € heqjes sé
Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet
e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans t& marra deri ng
datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit n& vend punim, Impiantet, Punét e
Pérkohshme, dhe Punét do té konsiderohen t& jené& proné e Autoritetit Kontraktues nése
Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofié se pamundé&sohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonj&
rasti tjetér jashté kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1
Projektit do t& vértetoj k&t&. Kontraktuesi do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres
punén sa mé shpejt q& &shté ¢ mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do t& paguhet pér
punét ¢ kryera para pranimit t& tij dhe p&r punét e kryera mé& pas pér 1€ cilat &hté arritur
marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARRIEEVESHIEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t’i b&jné t& gjitha pérpjekjet pér & zgjidhur n& ményré miqésore t&€ gjitha
mosmarréveshjet g¢ mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje,
Palét do ta lajmé&rojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre n& mosmarréveshje dhe pér
ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &sht€é e mundshme. Nése cilado Palé e sheh t&
dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i
pérgiigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale
q€ jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jetd 30 dit& nga fillimi i procedurés. Nése
pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé
ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jené & lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme
t& procedurés s€ zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund € merren
vesh t& pérpigen t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK, Nése nuk mund t&
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arrihet zgjidhja brenda 30 dit&sh pas fillimit t&€ procedurgs sé pajtimit, secila pal& do t& ket& t&
drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés s€ zgjidhjes s€ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giyqgésore
43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 dit&sh nga fillimi i procedurés migésore
pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkoi&:

a) ose vendim nga gjvqi;
b) kurdo ge pal&t pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin p&r ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.




KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés; 617-24-10126-5-2-1/C787

KVK né& vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojngé KPK. Sa heré q& ka njé konflikt,
dispozitat kétu do t& mbizotérojné mbi ato t&€ KPK.

Pérshkrimi Neni. Nr.
nenit
Ligji i 2.1 Ligjet e Kosovés g& jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha
zbatueshém dhe géshtiet g€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
giuha Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né& Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté Shqipe
Sgugat? it 10.1 Shuma e sigurisé sé& ekzekutimit &sht&é 10% e vlerés sé
exzekutimt kontratés pér periudhen deri mé 11.12.2025 pastaj do t&
nénéshkruhet kontrata .
Pérgiegjesiadhe | 11.2 1. Pér hL_meJe ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe
Sigurimi i Materialeve
1gurinti 1 . . . .
: . 2. humbje ose démtim i Pajisjeve
Kontraktuesit . BT ’ " .
3. humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
4, démtim personal ose vdekje:
(i) té punétoréve té Kontraktuesit
(ii) té personave té tjeré
Pérgjegjési mbané kontraktuesi (OE)
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim programin p&r punét
‘ brenda ##i ditéve nga data e nénshkrimit t& kontratés.
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do t& jeté: 18.11.2024
17.2 Data e pérfundimit e t€ gjitha punéve do t€ jeté 1811.2025
Démet e 19.1 Démet ¢ likuiduara pér t& gjitha Punét jan& 0.25 % pér dité,
likuiduara Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t& gjitha Puné&t
&shté 10% e Cmimit final t& Kontratés.
Regjistri i punés | 20.1 OE éshté i obliguar t8 mbaj regjistér t& punés, dhe

dokumentacionin tietér t&é nevojshem.OE é&shté i obliguar gé&
ta vendos( Panon) me dimensione 2x1.5 m né& vend ndértim

1




me informata si né vijim :
a) Emrii Projektit
b) Invesititorét{ Ministia edhe Komuna ) me llogot e tyre

¢) Emirii OF dhe kohézgjataja e punimeve

Inspektimi dhe
testimi

22.1

Menaxheri i projektit emrohet nga ZKA.

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit &shté: N/A

Ményra e
Pagesave

30.1

Pagesat do té b&hen né bazé té Marréveshjes s& mirékuptimit
pér bashkéfinancimin e projektit , @ nénéshkruar me daté
26.07.2024 nr.2191 protokeli i ministrisg, dhe nr. 02/123
protokoli | Komunés né& mes Ministéres znj, Arbérie Nagavci
dhe Kryetarit t& Komunés Qemajl Aliu,neni 2 dhe neni 3 e
marréveshjes, pagesat pér kété projekt b&hen né bazé &
realizimit t& punimeve sipas kushteve té kontratés , gjithsesi
deri né shpenzimin e mjeteve t& zotuara té buxhetit t&
MASHTI-t&.

MASHTI-ti nga buxheti i vitit 2024 financon kété projekt né
vieré prej 50,000.00 euro, dhe pér 2025 prej 79,845.14 €

Pagesat do t& b&hen né bazé t& situatave (Certifikatave) té
verifikuara nga Menaxheri i kontratés.

OE duhet t& sjell& kéto dokumente pér pagesén e fundit :
1.Garancioni pér punét e kryera pér( 12 muaj )

2. Raporti i pranimit teknik nga komisioni.

3.Situacioni pérfundimtar .

4.Fatura e rregulit.

5.Raporti nga mbikqyrési pér p&rfundimin e punéve me plan
dinamik

Pérgjegjésia mbi
Defektet

34.5

OE,ésht¢ i obliguar té sjellé nj& garancion bankar ose nga
kompania e sigurimit t& vierés s& 10% t& kontratés pér periudhen
12 mujore nga data e pranimit teknik t& projektit.

Pagesa pas
shké&putjes s&
kontratés

39.1

Pérqindja q& do t& zbatohet pér vlerén e punéve q& nuk jang
pérfunduar, & pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
pagesén e punéve t& pérfunduara , t& vértetuara nga menaxheri
i kontratés.

Zgjidhja migésore
e
mosmarréveshjev
€

42.2

Palet kontraktuese do & béiné pérpjekje pér G zgfidhur
mosémarrveshjet eventuale , pérnmes mirébesimit ose negociatave
miqésore




Zgjidhja ¢
mosmarréveshjev
e me proceduré

gjyqésore

431

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin
gjaté ekzekutimit sé& késaj kontrate dhe se nuk &shté e
mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do te
dorézohet l&nda né gjykaten Kompetente .




NDERTIMI 1| CERDHES NE QYTETIN E SHTIMES
PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Shénim: Cmimi per ¢do pozicion duhet te perfshije: Bletjen, furnizimin, transporiin, punimin, moniimin, lidhjet, sjelljen e
poziclonit, ne gjendje plotesisht funksionale, garancionin, komplelimin e getifikatave dhe atesteve te prodhueseve si
dhe pergatitjen e vizatimeve detale per ekzekutimin e pozicioneve te caktuara me kerkese te organit mbikqyres (
‘Shop Drawings'} dhe metoden e ekzekufimit te pozicionit perkates, sipas petshkiimit teknlk dhe specifikimit fe
materialeve. Ne gmim duhet te kalkulohet gjithashtu § tere materiali shpenzues derl ne leshuarjen ne funksion.
Perzgjedhja e tekstures, ngjyres dhe elementeve tjera vizuele ne materialet per ekzekutimin e punimeve finale duhet
te behet nga investiteri/organi mbikayres. Llogaria e saslve te sakia te ekzekuluara per pagese, do te behet me liber
ndertimor, pas perfundimit {e teresishem te pozicioneve.

Te dhenai teknike dimensionet, sasite, etj. permes kesaj kontiate duhet te Jene me St - Sistem nderkombetar fe njesive
{International System of Unlls). Dimensionet per realizimin e pozicloneve glithmone te mernen dhe vertetohen ne vend,
para fillimit te redlizimit te pozicionit. Te gjitha Produkie! e propozuara duhet te percillen me Certifikate kuaiiteti te
pradhuesit duke | permbushe 15O standardet.

Ne kete paramase paragitel krahasimi i sasive sipas paramases baze e projekiil dhe sasive te kontrolluara nga Alb-
Architect me kerkese te menaxhereve nga Mashi. Kontrolla eshte bere bazuar ne projektin ge eshte marme nga
MASHT. Disa pozicione jane plotesuar me pershkrim me detal per te paragitur me delalishi malerialet dhe aklivitetet
qe perfshihen ne ate pozicion. Pavaresisht kesaj kontrolle sasite e sakla verifikohen pas ekzekufimit me liber ndertimor
ge pergatitet nga punekryesi dhe kontroliohet nga organi mbikayres.

Ingizimi gieodexzik dhe shenjézimi i lokacionit ekzistues
sipas specifikimeve teknike, si dhe pércjellia &

11 |punimeve né vazhdimési me instrumente gieodezike 2 1,246 1.00 1,246.00 €
deri sa té pérfundojné punimei né objekt.

Qrganizimi | punishtes, nénkupton té gjitha aklivitetet
dhe veprimet té cilat duhet 11 ndémrmaré punkryesi g&
punét e kontraktyara t& realizohen né pajtim me Ligiet,
rreguliat né fuqi dhe kushtet teknike {Ligji | Nd&rtimit,
Kodi Unik i Republikés s& Kosovés dhe Standardetl e
Naértimit t& Kosovés) si sigurimi | punishtés, rethimi,
shenjézimi | dukshé&m me shenja freguese pér rezqet
gé mund t'u kanosen kalimtaréve, vendosién e
tabelds informuease, ndérmer masa pér sigurimin e
ndértimit dhe ndértimeve fginje.s. nj&herit nénkupton
edhe sigurimin e hapésirave adekuate pércjeliése si
dhe jargimin e tyre pas pérfundimit t& ndértimit.

12 Siellja e materialit dhe methimi 1 punishtes, me gardh jo komplet ] 700.00 700.00€
fransparent me lartesi dhe te dhena sipas specifikimit
dhe pershkrimit teknik. Gjatesia e methojes eshie
150.0m'

Dizajnimi dhe konstrukfimi i fabelds informuese me
dimensione 1.5m x1.0m dhe emér t& projekiit,
investitorit, kompanisé projektuese dhe kontrakiorit.
Tabela té konstruktchet sipas detali.

Sigurimi dhe vendosia e konteniereve né punishte
gjaté gjithé kohés pér nevoja te punekryesit,
puntoreve, organit mbikgyres, per matericlet, tepricat,
dhe mbeturinat 1& cilal duhet té largohen dhe té
dérnohen né denoning e outarizonr [sinos pershkrimit

Quasja ne Sherbimet
1.3 |komunale(ujesjelies kanalizim,mbeturing),né shéroimet | komplet 1.00 1500.00 1,500.00 €
€ KEDS-it

Testimi | materialeve, pajisieve, strukturat dhe sigurdmi i

cilesise sipas specifikimit teknik. komplet 1.00 500.00 50000 €
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Pastrimi i terrenit-lokacionit nga té gjitha objektet
ekzistuase, mbeturinat dhe giésendet & démivara
népér sipérfaget t& cilat parashihen 1& ndértohen
[pllatove dhe shiigieve ekzistuese).

Si dhe largimi i 1& gjitha pengesave nén sipdrfagen e
tokés g& mund 1& shfagen si; Instalimet e ujésjellgsit
che kanatizimit, instalimet elektrike, instalimet e
ngrohjes, instalimet e telefonisé ef]. Dislokimi | tyre n&
njé pozicion fjetér ku nuk e pengon fundimin e objekdit
qé ndértohet.

komplet

1.00

4000.00

6,000.00 €

Punimi i skicave fe punishtes, manualeve te perdorimit
dhe Punimi i dokumentacionit Teknik-sipas realizimit
{*As Build")

komplet

1.00

1006.00

1.000.00 €

Mbrojtja e zdrukthtarisé s& brendshme dhe té jashime
né objekt, pra dritareve dhe dyerve, inventarit dhe
aelementeve & tiera né ato vends ku nuk jand
paraparé riparime dhe sanime pér & parandaluar
démiimet fizike gjaté ekzekutimit 18 punimeve. Sigurimi
& beéhet me dy shtresa: foli dhe PVC.

komplet

500.00

500.00 €

‘Poziclonltotal A1}

111;646.00€

PUNET E DEMOLIMIT

ﬁjﬁﬁi&ﬁé§lgﬂ

2.1

. Te punét demoluese perfshlhen {1 Iorgimi,.éerr.ir.m dhe

pastrimi | dyshemeve dhe mureve ekzsivese nga
laminati dhe pllakat me géliim t& z&vendésimit me
laminat dhe pllaka 18 reja (2} largimi i derés s&
jashtme ekzistuese (3) largimi i dyerve 1& brendshme
ekzisutuese (4) largimi [ sanitarisé (lavamanéve, we-ve,
vrinaréve) me géllim & z&vendésimit té tyre (5)
gémyerja dhe pastimi | mureve dhe tavaneve me
géllim t& nivelizimit dhe ngjyrosies {6) gényerja dhe
pastrimi i fasadés sé& jashtme me géllim & nivelizimit
dhe ngjyrosjes. N& ¢mim t& périshihen t& gjitha
elementet & nevojshme pér reatizimin e k&tij| pozicioni.
Materiali | tepsrt ngarkohet dhe frasnportohet deri né
deponin mé 1& afért 1& pércaktuar nga organi
mbik&qyrés. Para vendosjes se cmimit per keto punime
eshte @ domasdoshme ge OE te beje vizite ne terren
dhe fe njoftohet me giendjen e secilit pozicion, ne te
kunderten mbetet nen pergjegiesine e i te mbuicje
cdo punim fieter shtese per demolimin e eresishem.

komplet

2,500.00

2,500.00 €

2.2

Fiksimi dhe kalibrimi | te gjitha dritareve ekzistuese

komplet

2,000.00

2,000.00 €

2.3

levendesimi | khamave te demiuar ne dritaret
jashime. Xhami duhet te jete dy-shiresor, | kristalizuar
ose zalluar, me trashesi sipas giendijes ekzistuese por jo
me shume se Smm

m2

45.00

72000 €

- Pozicioni tofal A:2:

15,220.00€

| PUNET E NGIYROSJES DHE MOLERIMIT

Gmiminjési €

al

Pérgalitja e sipéifageve duke perfshire edhe larjen e
hapsirave nen presion per fe eliminuar cdo papastert],
regullimi § plasarifjeve t& démiuara t& murit dhe
tavaneve me llag vazndues MP75, si dhe pérgatitic e
sipériageve pér ngiyré,

komplet

1300.00

1,300.00 €

3.2

Furnizimi me material dhe gletimi | mureve dhe
tavaneve duke perfshire shiresat e nevojshme dhe
gerryerjen dedi ne pergaditien finale te per ngjyrosie.

m2

1150.00

450

517500 €

218
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Furnizimi me t& gjithé materialin e nevoishém dhe
ngjyrosja e mureve & brendshme dhe Pllafoneve, me
ngjyré ckrilike me veli te pastrimit, Ngjyré me cilési t&
larté, rezistente ndaj larjes dhe lehté e pastrueshme.
Llgji [ ngjyrés pércakichet nga Inxhnieri Mbigkyrés,
sipas Manualeve t& Prodhuesit, N&é llogari duhet t&
pérfshihet pérgatitia e sipérfages me bazé emulsioni,
pér 1& amiiur sipérfaqge 1& pérshtaishme pér ngiyrosje.
Llogaritfja duhet t& béhet pér m?, pa i llegaritur hapjet.

m2

1150.00

5,00

575000 €

222500€

4.3

laminati, t& cilat duhet 1& z&vendé&schen me laminat
& ri. Dyshemeja pastrohet nga mbeturinat e llaqit,
gélaeres dhe pérbérsve jeré. Nése dshté e nevojshme
pér hegjen dhe pasiimin e mbeturinave té pérforcuar
pérdoret zbutés i pérshtatshém apo aplikohet larja me
Uj& nen presion.

m?2

190.00

3.50

66500 €

4.2

Furnizimi, transport, punimi si dhe montimi [ dyshemesé
nga laminati mé dizajn "Natur” ose ¢ pérshtatshme,me
veli te larta kunder meshgitjes dhe genyerjes-32,
trashesi =14 mm. N& cmim pérfshihet edne montimi i
folies prej najleni PYC 2 mm, montimi i dyshemaes si dhe
montimi | shiritave adekuaté 1& skajit ne perimetrin e
kthines, lagjsnet kéndore.

m2

190.00

15.00

2,850.00 €

Njésia | -

5.1

Pastrimi i dyshemesé dhe pérgatitjio & dyshemesé me
pliaka, t& cilat duhet té zévendésohan me pliaka
keramike t& reja. Dyshemejo pastrohet nga mbeturinat
e llaqit, gélaeres dhe pérbérsve tieré. Nése éshié e
nevojshme pér hegjen dhe pastrimin e mbeturinave &
pérforcuar pérdoret zbutés i pérshiatshém apo
aplikohet larja me vjg. N& ¢mim pérfshihen pastrimi,
gémyeria, nivelizimi me shtresé mafshuese si dhe
pérgatitia e gjithémbaréshme pér vendosien e
pllakave.

m2

113.50

4,00

454.00 €

5.2

Furnizimi | materialit si dhe punimi i pllakave keramike
né dyshemeté e koridoreve dhe kuzhings, Pllakat té
jené té klasit t& paré {& pal&muara, me fortesi
mekanike prej 50N/mm2 me dimenzione 60x40x0.8 cm.
Mbrojtja nga ngricat dhe acaret, apsorbimi | gémryerjes
duhet te jet& nén 0.5%. Thartirat kimike dhe rezisienca
baze sipas NI EN I1SO 10545-13. Pilaket duhet t&
vendosen sipas EN 13888 standardeve, Ne cmim te
llogaritet edhe vendosja e coklles me {artesi t=10.0cm.
Ngjyra dhe modeli i pliokave coktohet nga organi
mbikgyrés.

m2

90.00

10.00

200,00 €
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53

Furnizimi i materialit si dhe punimi i pliakave keramike
né dyshemeté e nyjeve sanitare . Pilakat 18 jend &
klasit 1& poré té& paldmuara, me fortesi mekanike prej
S0N/mm2 me dimenzione 30x30x0.8 cm. Mbrojlja nga
ngricat dhe acaret, apsorbimi | gényerjes duhet te jeié
nén 0.5%. Tharirat kimike dhe rezistenca baze sipas Ni
EN I1SO 10545-13. Plicket duhet t& vendosen sipas EN
13888 standardeve, Ne cmim fe llogaritet edhe
vendosja e coklies me lartesi 1=10.0cm. Ngjyra dhe
modeli | pliakave caktohet nga organi mbikayrés.

m2

30.00

25.00

75000 €

5.4

Furnizimi | materialit si dhe punimi i pllakave keramike
né& muret {deri né lartési 2,10 m-niveli i deres) e nyjeve
sanilare, 1€ kuzhinés si dhe ne dyshemeié e
komidoreve dhe ngrohjes. Pilakat t& jené & Kasit 1€
paré té paldmuara, me fortesi mekanike prej
50N/mm2 me dimenzione 30x30x0.8 cm. Mbrojtia nga
ngricat dhe acaret, apsorbimi | gérryerjes duhet te jeté
nén 0.5%. Thartirat kimike dhe rezistenca baze sipas NI
EN SO 10545-13, Pllaket duhet t& vendosen sipas EN
13888 standardeve. Cmimi parasheh edhe mveshjen
& mureve & hapésirés sé& dedikuar té kuzhinés deri né
lariési h -140 cm poashiv edhe ngijitést | pilakave st dhe
te giitha punimat deri ne finalizim. Ngjyra dhe modelii
pllakave caktohet nga organi mbikagyrés.

m2

175,00

5.00

B75.00€

5.5

Furnizimi me material, transporti si dhe punimi i
pllakave me dimezione 33x33x 3.0 cm t& granilit
natyral te parahyra dhe shkallét e joshtme né pjesé
mbrapa objektit. Montimi te kryhet me ngjites special
adekuat per pliaka graniti. N& ¢mim {& parashihen &
giitha elementet e nevojshme pér reatizimin e kétij
pozcioni,

m2

4.00

50.00

200.00 €

&1

P.érgqﬁ'ﬁa"é. siﬁérqueve, regullimi i plasaritieve t&
démtuara t& mureve t& fasadés me laq vazhdues si
dhe pérgatitia e sipérfageve pér ngjyré,

kompiet

1.500.00 €

6.2

Furnizimi me t& gjithé materialin & nevojshém dhe
instalimin permes tidhjes me ngjités 1& pérshtatshém
dhe ankorues EPS (Stiropor} né fasadé, me trashési
f=5cm, A=0.035 W/mK, pesha >18kg/m3, né pjesén e
jashtme 1& murit, Ne pune te perfshihet edhe irajtimi i
urave termike sipas projektit kryesore, Né llogaritje &
pérfshinet edhe shiresa e ngjitésit, mjeté t& pérforcuar,
shiresa ljieter e ngjitésit, boza per shiresen finate te
fasades,shiresa finale dekorative @ fasades me
strukture 1.5mm me me baze Silikon, dhe dy shiresa
ngiyre finale me baze Silikoni. N& gmim 18 pérfshihet
edhe pérpunimi | bazes se fasades ekzstuese dhe
trajtimi dhe mbushja e plasaritieve ne fasaden
paraprake me material adekuat, sipas Specifikimit
Jeknik.

m2

320.00

5.00

1,600.00 €
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4.2

Blera, furnizimi dhe ngjyrosja e murevet bailor té
fasadés si dhe sirehés s& objeklit me ngjyré akritike
ekologjike pér ambiente 18 jashtme, e cila pérzihet me
mikser n& njé ené & posagre, pastaj béhet molerimi
(ngjyrosja) né dy shiresa der sa té arihet toni dhe
nuanca @ ngjyrés e cila komespondon me ngjyrén
akzistuese 18 fasadés, Né ¢rmim pérfshihet: gémyerja.
rrafshimi, nivelizimi | kéndeve horizontale dhe
vertikaleve, suvatimi me gledé dhe ngjyrosia me
ngjyré deri n& tonin dhe nuancén e déshiruar.

m2

280.00

15.00

4,200.00 €

7.1

Furnizimi me t& gjith& materialin @ nevojshém dhe
Montimii Dyerve me Profile Alumini (gjeresia e profilit
min.75mm,dhe xham dy shtresare, xham 4 (i
temperuarfekuivalent)+1é+4{L.ow-E), sipas Specifikimit
Teknik.Projektit kriyesor dhe Skemave te Dyerve, Ne
llogaritie te perfshihen te gjithe elementet shirenguese,
dorezat, pérpunimi | mureve 1& demtuara giate
procesit te ndenimit perreth kornizes se dyerve ef.
Bimensionet e deres 3.80x3.0m

cope

1500.00

1,500.00 €

7.2

Furnizir me & gjith& materialin & neveojshém dhe
Montimi i deres se Erembrojtesit me Profile Alumini
{gieresia & profilit min.75Smm,dhe xham dy shiresore,
xham 4 (i temperuar/ekuivaleni)+16+4{Low-E], sipas
Specifikimi Teknik,Projektit kryesor dhe Skemave te
Dyerve. Ne lliogaritie te perfshiben te gjithe alementet
shirenguese, dorezat, pérpunimi i mureve té& demtuara
gjate procesit te ndenimit perreth kornizes se dyerve
efi, Dimensionet & deres 1.90x2.50m

cope

.00

1500.00

1.500.00 €

7.3

Furnizimi, tfransporti dhe montimi | derés sé brendshme
njgkraheshe me mekanizé pér hapje me néshqgitie.
Dera duhet t& jeté nga druri me mekanizma metalik
pér réshgifie, me hapje 67 cm dhe lartési 280 cm, Né
kalkulim t& pérfshihen t& gjitha materialet dhe
elementet & nevojshme pér montimin e derés si dhe
mekanizmi i hapje-mbylljes sipas prodhuesit. Ofertuesi
duhet t& vizitojé gerghén pér t& vier&suar llojin mé &
pérshiaishém té derds pér objektin, Té gjitha punétl
duhet t& kryhen n& pajtim me projektantin dhe né
udhézim & organit mbikéqyrés,

copé

500.00

50000 €

7.4

Furnizimi, transporti dhe montimi i dyerve té brendshme
ni& krahé&she me 1 ndarje vertikale me dimenzione
totate 85x200cm né& kthinat e gerdhés, Dyert jané me
kornize celiku dhe flete nga Mediapani te lehtesuara
dhe me mbushje me hoje, me ngiyre 1& pércaktuar
nga investitori, N& kalkulim 18 pérfshihen té gjitha
materialet dhe elementet & nevojshme pér montimin e
dyerve. Shé&nim: Pérpara se té blihen dyert duhet t&
béhet njgé malie e dyté nga ana & ofertuesit me gé&llim
t& pércaktimit t& sakté t& hapésirave & dyerve,

copé

7.00

200.00

1.400.00 £
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Furnizimni, transporti dhe montimi | dyerve té brendshme
njé krahéshe me 1 ndarje vertikale me dimenzione
tolale 80x300cm néper toalete. Dyert jané nga PVC
me ngjyre 1& pércaktuar nga investitori, N& kalkulim t&
pérfshihen t& giitha matericlet dhe elementet e

75 |nevaishme pér montimin e dyerve. Shénim: Pérparase | copd |  5.00 150.00 75000 €
t& blihen dyert duhet t& béhet njé matje e dyté nga
ana e ofertuesit me gdllim té& pércaklimil 1€ sakié ié
hapésirave t& dyerve.

Pozicionifotal A:

PUNET ETIERA . e |
Furnizimi me material dhe perforcimi | konstruksionit te

8.1 k_ulmif nga drHri me el?mentet sipas nevojes per te m3 500 400.00 2,000.00 €
siguruar stabilitetin  tij konform rreguliave teknike,

Furnizimi me material dhe zevendesimi | tieguliave te
demtuarda e kulmit. Forma dhe dimensicni | tyre te jete

& ngjashme me ato ekzistuse. m2 35.00 45.00 157500 €

8.2

Furnizimi me material dhe vendosja e termoizolimit te
a.3 kulmit me EPS trcxshes'i t=15.0 cm dhe vendosja e m2 370.00 400 1,480.00 €
shireses se estrihut mins.0cm duke perdorur penden
kunder avullit dhe shiresen PVC fotie ne mes

Furnizimi me material dhe punimi | gomes né kendet e
lojrave . Punimi i dyshemesé nga goma me shiresé &
dyfishté& : sistemi me spérkatie { spraycoat }. Struktura
bazé t& jeté e punuar nga granviat SBR -gomé e
recikluar 1-3,5 mm , e ngjitur me ngjités adekuat dhe
shiresa e epérme me stérpikje me polivretan dhe
granula EPDM 0.5 - 2.5 mm dhe EPDM puder 0.0 -
0.5mm-dy heré. Produkli ti plotésojé standardet DIN V
18035-6, EN-14 977, IAAF ose {& ngjajshme. Trashésia e
téré shiresave min, 13 -14 mm,Té giitha shiresal e
dyshemaesé t& jené sistem i njé prodhuesi duke
pérfshiré edhe ngjitésat adekuat. Ky pozicion t&

7 8.4 realizohet medeomos nga stafi profesional i trajnuar m2 79.50 16.00 795.00 €
' pér realizim & produktit dhe né 1érési sipas
udhé&zimeve t& prodhuesit et]. duke pérfshiré edhe
pastimin paraprak & bazés dhe pregaditien e
n&nbazés . 7é ofrohel garancioni né prodhim/material
{ min. 5 vite ) dhe né& realizim ( min. 3 vite }, Obligim i
punékryesit &shté sigurmi | materialit dhe prodhimit
giaté redlizimit dhe mbrojtja nga ndikimet atmosferike
( t& reshurat, dielli et]. ). Kjo dysheme punchet te fusha
e sporlit dhe shtegu pér jogging. Punékryesi gjaté
ofertimit t& prezantojé katallogun e materiatit -
prodhuesit dhe metodologjing e realizimit. llogaritia
behet me ¢mim njési. '

Furnizimi me material si dhe montimi 1 luhatéseve pér
fémiié t& vegjél 3-12 vijet (Steel swings) me 2 luhatse,
luhatset metalta dhe me drrasa te klases 1 te
ngiyrosura te lidhura me zingjir ne llagerin e salduar ne
gyp metalixk 90mm , Pozicioni pérfshing edhe & gjitha
83 |materialel dhe punét e nevojshime qé ky aklivitef &
jeté funksional pérfshiré punimin e themeleve nga
betoni | armuar si dhe te gjitha ankerimet.

copé 3.00 §500.00 4,500.00 €

Furnizimi me material si dhe montimi | lodrave pér
fémiijé t& vegjél (3-8 viet, lodrat kalé shald me suste
per levizie (Springers) nga materiali polimer . Pozicioni
8.4 |pérfshiné edhe té glitha materlalet dhe punét e copd 3.00 800.00 2 400.00 €
nevojshme gé ky aklivitet & jei& funksional pérfshiré
punimin e themeleve nga betoni i armuar si dhe te
gjitha ankerimet.
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8.7

Furnizimi me material st dhe montimi | lodres tip
réshaitése Topogan pér f€mijé 0-4 nga materaili
Polister apo ngjashme me kull vrojtimi, Pozicioni
pérfshing edhe 1& gjitha malerialet dhe punét e
nevojshme qé ky aklivitet t& jeté& funksionat périshiré
punimin e themelave nga betoni | armuar si dhe te
giitha ankerimet,

copé

1.00

2500.00

2,500.00 €

88

Furnizimi me material si dhe montimi | lodres shah né
dysheme pér f8miijé t& vegjéi (0-6) vijet .Pozicioni
pérfshing edhe 1& gjitha materialet dhe punéte
nevojshme gé ky aktivitet 18 jeté funksional pérfshiré
punimin € themeleve nga beton: i armuar si dhe te
giitha ankerimet,

copé

2.00

2500.00

500000 €

8.9

Furnizimi me material si dhe moniimi | lodres cifindra te
niveleve e ndryshmepér f&miijé 1& vegjél (0-4) viet
Pozicioni pé&rfshiné edhe té gjitha matericiet dhe
punét e neveojshme qé ky aklivitet t& jeté funksional
pérfshiré punimin e themeleve nga betont | armuar si
dhe te gmho ankerimet.

copé

200

1500.00

3,000.00 €

8.10

Furnizimi, tfranspordi, mbjelija me dhe organik, mbjellja
dhe mirémbaijtia e gislbérimit - barit italian deri né
stabilitetin dhe géndrueshméring e duhur pér zhvillim
me dendési 30-40 gr/m? ose sipas udhé&zimit t&
prodhuesit si dhe furnizimi dhe mbulimi me njé shiresé
t& imé&f dheu pas mbjelljes, mafshimi me ngjeshje me
cilindér t& darés/kopshiarit prej 50-40 kg. N& gmim
pérfshihen té gjitha elementet dhe materialet e

|nevoishme pér redlizimin e k&t pozicioni.

m?2

559.00

3.50

1,956.50 €

8.11

Pastrimi, taria, dizinfektimi 1 gjithembarshem i
hapesirave te brendshme te objektit pas perfundimit
te punimeve. Material: | cii pasirohet te Icrgohet nga

-Jobjekti.

komplet

2500.00

250000 €

8.12

Planifikimi dhe punimi dhe furnizimin e zallé rekreativé
né kéndin & fémijve né zoné e paraparé pér zallé deri
25m trashési . Rrafshimi te_behet me ThelieSI sipas

- [kuotave t& projekit.

m2

50.00

4500

2,25000 €

9.1

Furmzm dhe 1rcnsporh i rrobaiareses ma kapacitei 10
kg. Rrobalarésja duhet 1€ jeté e cil&sisé sé larté si dhe
me garanci shuméviegare.,

2.2

Furnizimi dhe transporti | robatharéses me kapacitet 10
kg. Rrobatharésja duhet t& jeié e cilésisé s& larté si dhe
me garanci shuméviegare,

copé

500.00

500,00 €

9.3

Furnizimi dhe transporti 1 dérrasés pér hekurosjie me
lartési maksimale 86 cm dhe dimenzione 110x 32 cm,

copé

250.00

25000 €

9.4

Furnizimi dhe transporti i dollapii metalik me mundési
mbylijeje pé&r vendosien e gantave/gjésendeve
personale me dimenzions 0x45xH185 cm, me 12
kompartmentae/hapésiré ndarje. Dellapi duhet té jeté
rezistent ndaj goditieve dhe gényerjes. Nuancén &
pércakion organi mbikécyrés.

copd

2,00

200.00

40000 €

9.5

Furnizimi dhe transporti | tavolings pér stafin me 4
karige. Tavolinag me material nga druri dhe k&mbé
stabile ka dimenzione 140x80xH75 cm. Karrigel me
strukiurg drur dhe mbulesé 18 buté pér ulie kané
dimenzione 48x88xH5% cm.

copé

2.00

300.00

400.00 €
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9.4

Furnizimi dhe transporti | karigéve 1Ecizése me mota,
me krahé dhe strukturé metalike, dhe tapiceryu tekstili e
metézuar e zez&, Dimenzioneat e kamigés jané
47x45xH90-100 cm. Ulésja dhe méshietésja duhet 18
pérmbaj sfungjeré cilésor me veshje 1&kure artificiale
dhe tekstili.

copé

7.00

250.00

1.75000 €

9.7

Furnizimi dhe transporti i raftit pér k&pucé pér stafin e
cerdhés. Rafti | punuar nga druri duhet 1& kel
dimenzione 58x18xH119cm apo t& ngjashme. Dollapi
duhet t& jeté i tipit & mbyllur me dyer.

copé

300.00

300.00 €

2.8

Furnizimi dhe transporti | tavolings s& punés pér zyrén e
administratés. Tavolina nga drud, pérpos hapésirés pér
puné duhet 1& keté edhe njg dollap me & pakién 3
rafte. Tavolina t& keté dimenzione 110x75xH55cm.

copé

1.00

120000

1,200.00 €

2.9

Furnizimi dhe fransporti | favolinés s&
ndenjés/mysafiréve pér zyrdn e administralés, Tavolina
& jet& e formés methore me gelq dhe strukiuré
metalike me fre mbajtés/kémbé stabile. Dimenzionet
tavoling & jené 90x90xH37cm. Nuanca e karigeve 18
pércaktohet nga organi mbikégyrés.

copé

1250.00

125000 €

9.10

Furnizimi dhe transporti | karrigeve pér mysafiré pér
zyrén e administratés. Kaniget duhet 1@ jené me
strukturé druri, 4 kémbé stabile si dhe me ulése dhe
mbéshtetése t& buté, né harmoni me tavolinén dhe
zyrén e administratés, Nuanca e karigeve 18
pércaktohet nga organi mbikéqyrés.

copé

3.00

250.00

750,00 €

7.1

Furnizimi dhe transporti | dollapit t& gjaté me celés pér
yrén e administratés nga druti cllésor me rafte dhe
sitare. Dimenzionet e dollapit iané 85x40xH220 cm
apo té ngajshme. Nuanca e dotlapit 1& pércakiohet
nga organi mbikéqyrés,

copeé

350.00

35000 €

.12

Furnizimi, fransporti dhe montimi | perdeve me traka té
kompieivar me elemenie lidhése pércieliése. Perdei
duhet t& menaxhohen me ndihmén e shiritave né
kaseié. Ato duhet t& hapen me lehtési pér 1é
mundé&suar arritien e nivelit 1& ndrigmit 1€ déshiruar.
Shénim: Para furnizimit t& gjitha masat e dritareve
duhet t& konirollohen nga brenda. N& ¢mim t&
pérfshihnen t& gjitha punét e nevojshme sig jané:
demolimi | perdeve ekzistuese si dhe mbushja e
hapésirave dhe viimave, moterimi si dhe finalizimi i
tyre.

m2

61.61

25,00

1,540.25€

2.13

Furnizimi, transporti dhe montimi i dollapit t& hapur té
pérshtatshém pér zyrén e administratés. Dollapi {& jeté
nga druri i cilésisé & larté me dimenzione 120x40xH40
cm apo té ngjashme, Dollapi 11 keid t& paktén i
ndarje vertikale.

copé

1.00

750

750.00 €

9.14

Furnizimi dhe transporti | tepihut nga goma, rezistent
dhe t& pérshtatshém pér parahyje. Tepihu duhet 1&
jeté i cilésisé s& larté dhe me mirémbaitje 18 lehté.
Dimenzionet e tepihut jané 80x120cm apo 1é
ngjashme. Nuanca té parashihet me ngjyré 1& zezé
apo hiri t& errét,

copé

1.00

250

250.00 €

PUNET E RREGULLIMITTE JASHTEM

G riest
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10.1

Furnizimi, transporti dhe montimi | rethojés metalike:
me lagtési 2.0m duke pérfshiré edhe coklién me lartési
h=50cm nga profilet metalike t&cila pérforcohen me
pliaka dhe bulona sipas detalve teknike t& . N& emim
pérfshihat edhe lyerja e methcjés me 2 shiresa
antikorozive (minimurn) dhe 2 shiresa ngjyré
yndyrore.Dizajnin dhe ngjyrén e pércakion organi
miikqyrés , dizajni | derés duhet t'i pérmbagj
specifikimeve né projektin & bashkangjitur (sipas
detdtit}i. Uog né m' duke lkogaritur 18 gjitha shpenzimet
deri né finalizim te kelii pozicioni

15.00 250 375000 €

10.2

Furnizimi me material dhe vendosja e Skajoreve nga
beloni me dimensione 100x20x8cm pergjate perimetrit
te objekiit dhe tek pjesa e pliaiose.

70.00 25 1,750.00 €

10.3

Furnzimi me material dhe vendosia g kubzave te
betonit perreth objektit dhe pllatoja perpara . Kubezat
te jene me trashesi t=8cm. Ne cmim te perfshinet edhe
pergaditia e bazes se kubezave me germim, ngjeshje
dhe shirim te zhavorit dhe shiresave tiera te
nevojshme deri ne finalizim

m2

120.00 25 300000 €

10.2

Furnizimi dhe montimi1 derés s& mathojés me
dimenzione 4.50 m x 2.0m nga material metalik me
bravari té lipit antike me dimenzione té profileve |
gierésisé dhe giatési dhe formés sipas detailit teknik &
prezentuar né& projekt . Konstruksioni | derés kyhet
ngjyré antikomrezive e rezistueshme ndaj kushteve 1&
lagéshtis@ [minimum } 2 shirgsa dhe 2 shiresa ngjyré
yndyrore. Dizajnin dhe ngjyrén e pércakton organi
mbikqyrés , dizajni | derés duhset t' p&rmbgj
specifikimeave né projektin e bashkangijitur {sipas
detalit)i. Llog n& copé duke llogaritur t& giitha
shpenzimet deri né finalizim te ketij pozicioni duke
perfshire edhe perpunimin e shiyllave e betonit dhe
vendosjen & mbuleses se tyre me Hamarine.

copé

1.00 3500 3,500.00 €

ozicionl totat A10; | 12,00000€

REKAPITULIMIARKITEKTUR,

.1, |PUNET PERGATITORE 11,846.00 €
A2 |PunEr E DEMOLIMIT 5,220.00 €
A3 |PUNET E NGJYROSIES DHE MOLERIMIT 12,225.00 €
A4 |PUNET E DYSHEMESE 3,515.00 €
A5 |PUNET E KERAMIKES DHE PLLAKAVE 3,179.00 €
A6 |PUNET E FASADES 7,300.00 €
A7 |PUNET E DYERVE 5,650.00 €
A.8 |PUNETE TJERA 29,956.50 €
A9 |PUNET E MOBILARIT TE BRENDSHEM 10,390.25 €

A.10 |PUNET E RREGULLIMIT TE JASHTEM 12,000.00 €
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Shtrirja dhe lidhja né & dy anét e kabllos furnizuese Cu,
NYY-J 4x 25 mm?, 0,6 /1 kV nga pika mé e afért e
Keds deri né Kuadrin Kryesor Shpérdarés KKSH. Né
kété pozicion Hogaritet edhe hapja dhe mbylja e
kanalit {¢.4x0.8)m, vendosja & 1ij ne gyp fleksibil PYC ©
50mm, vendosja e shirftit paralajmrues pérgjat kanalit,
et].

40

€ 10.00

Furnizimi, montimi dhe Edhja né & dy anét e kablios
furnizuese Cu, PPOO 5x16 mm?,0,6 /1 KV pér
furnizitnin e Kalldasé Elekirike ekzistuese nga KKSH. N&
kété pozicion parashihet edhe hapja e kanaleve né
mure pér vendosjen & gypave pér kabllo dhe
perpunimi i sipérfaqeve deri né finalizim.

20.00

Kabilimi | Kuadrove Sekondare me kablion NYM 5x4
mm? me gjatési mesatare 25 m t& vendosur né gyp
fleksibil PYCO 25 mm nén laq apo né plloké t& belonit
pér furmnizimin e Kutive sekondare népér klasé{dhomal).
Né& ké&té pozicion parashihet edhe hapja e kanaleve
né rure pér vendosien e gypave pér kabilo dhe
perpunimi i sip&rfageve deri né finalizim.

copé

€ 30.00

40.00

Kabllimi | kutive sekondare (joining box} me kablion

NYM 5x2,5 mm? me gjatésl mesatare 25 m t& vendosur
né& gyp fleksibil PYC @ 25 mm nén laq apo né pllaké
& betonit.

copé

€ 20.00

40.00

Kabillimi i prizave njgfazore me kabllon NYM 3x2,5 mm?
me gjatési mesatare 20 m & vendosur né gyp fieksibil
PYC @ 20 mm nén llag apo né pliaké t& betonit deri te
prizat furnizohen nga TSH. Né k&1é pozicion parashihet
edhe hapja e kanaleve né mure pér vendosjen e
agypave pér kabllo dhe perpunimi i sipérfageve deri né
finalizim.

copé

35

70.00

Kabllimi i rupave ndriques dhe i ndérprerésave me
kabllon NYM 3x1.5 mm? me gjatési mesatare 15 m té
vendosur né gyp fleksibil PVC © 20 mm nén llagq apo
né pllaké i& betonit ge furnizohen nga TSH. Né kété
pozicion parashihet edhe hapia e kanaleve né mure
pér vendosien € gypave pér kabllo dhe perpunimii
sipérfageve deri né finalizim.

copé

52

€ 2.50

130,00

Kabllimi | ventitatorit me NYM 3x1,5 mm? me gjatési
mesatare 15 m & vendosur né gyp fleksibil PYC @ 20
mm nén llag apo né pliaké t& betonit ge furnizohen
nga nga TSH. Né k&té pozicion parashinet edhe hapja
e kanateve né mure pér vendosjen e gypave pér
kablle dhe perpunimi i sipérfageve deri né finatizim.

copé

€ 100.00

100.00

Sacien ot

TABELAT ENERGJETIKE

Furnizimi dhe montimi i Kuadrit Kryesor Shpérndarés me
dimensiong qé& duhet 1& mundésoin vendosien e té
gjitha elementeve sipas skemés njgpolare. Kuadri
Elekirik duhet 1& punohet prej llamarings sé dekapiruar
me deré dhe gelés. KKSH duhet & pérmbajé kéto
elemente:

copé

15000 €

15000 €

Nderpreres automatik magnetotermik In=80A/4P sipas
standareve EN 60947-2 [EC 60529/60947-2,

copé

10.00 €

1000€

Nderpreres automatik magnetotermik In=50A/4P sipas

standareve EN 60947-2 [EC 60529/60947-2.

copé

i0.00€

1000 €
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Nderpreres automatik magnetotermik In=32A/4P sipas

tlogarohen edhe elementet pér lidnjen e pérquesve si
kleme, izolir ef].

standareve EN 60947-2 [EC 60529/60947-2. cops 3 15.00€ 45.00 €
21 Nderpr?res mbrojtes ne rrymat diferencicle 40A/4P, copé 1 15.00 € 15.00 €
30mA sipas standardit [EC/EN 41008.
Siguresa automatike C-10A/1F sipas standardit EN {EC copé 5 15.00€ 7500 €
60947-2, EN 40898-1 IEC 40898-1 dhe EN 60947-2.
Siguresa automatike C-16A/1P sipas standardit EN IEC copé 10 1500 € 150.00 €
&0947-2, EN 460898-1 IEC 60898-1 dhe EN &0947-2.
Siguresa automatike C-20A/1P sipas standardit EN IEC | copé& é 15.00€ 20.00 €
60947-2, EN 60898-1 ,IEC 60898-1 dhe EN 60947-2.
Materiali | nevojshém pér kompletimin & KKSH, st
zharrat, sinjalizuesit fazore, zhvendosja e njehsorit komplet 1 2500€ 2500¢€
alektrik efj.
T8H Furnizimi dhe montimi i Tabel&s sekondare
shpérndarése 12 Modulshe pér vendosien e copé 2 50.00 € 100.00 €
elementeve:
Nderpreraes mbrojtes ne rymat diferencicle 40A/4P, .
30mA sipas standardit IEC/EN 61008, cops 2 1000€ 2000¢€
2.3 ' . . .
Siguresa automatike C-10A/1P sipas standardit EN IEC .
£0947-2, EN 60898-1 JEC 40898-1 dihe EN 40947-2. cope 4 15.00€ 60.00 €
Siguresa automatike C-16A/1P sipas standardit £N 1EC "
40947-2, EN 60898-1 JEC 60898-1 che EN 60947-2. cope | 8 15.00€ 1200¢€
Materiaii | nevojshém pér kompletimin e TSSH komplet 2 10.00 € 000¢€
Furnizimi dhe montimi i Kulise per lidhjen e gargeve
24 {Joining Box) (150x150)mm. Né& ké&té pozicion copd 5 100.00 € 200.00 €

Poiciont total E.2: | €

{ELEKTRIKE

INSTALIMI T NDR

3.1

Furnizimi dhe montimi i LED panel {START Panel Eco)
(60x40)cm,34W, 4000K, 121im/W, montim | jashtem, i
pershtatshem per ndricimin e klasave, ]

1500 €

39000 €

3.2

Furnizimi dhe montimi | LED panel[$TART Surface,)
rrethore 18W me PIR sensor, 4000K, 1KO3, IPS4, >100Im/wW

1500 €

20.00 €

3.3

Furnizimi dhe montimi i reflektorit LED per ndricim te
hyrieve, 63W, 111lm/W, 7000lm, 4000K, IP45, IKO7, me
sensor te prezences,

15.00€

30.00 €

34

Furnizimi dihe montimi | ndérprerésit & ihjeshté modular
10A, né kété pozicion llogaritet edhe kutia modulare
3M 38 bashku me kornize dhe kapakun adekuat (i
bardhé)

copé

500€

70.00 €

4.4

Furnizimi dhe montimi | ndérprerésit alternativ modutar
10A, né kété pozicion logaritet edne kutia modulare
3M s& bashku me kornize dhe kapakun adekuat (i
bardhé)

copé

5.00€

2000 €

3.5

Furnizimi dhe montimi i Prizes Modulare (2P4T) , ne kété
pozicion parashihet edhe furnizimi dhe montimi |
kulise modulare 3/4M s& bashky me komize dhe
kapakun adekuat (i bardhé). Prizat duhet té kené
kapak né viimat e fazéve pér mbrojtie nga kontakti
fizik.

copé

35

5.00€

17500 €
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3.6

Furnizimi dhe montimi i Setit 1& Prizave Modutare
{2P+T)+1XRJ45 , ne ké&1é pozicion parashihet edhe
furnizimi dhe montimi | kutise modulare 6/7M sé
bashku me kornize dhe kapakun adekuat (i bardhé&).
Prizat duhet & kené kapak né viimat e fazéve pér

copé

1500¢€

45.00 €

mbrojtie nga kontakdi fizik.

. Pozicionilotal .31

EA

SISTEMEF Tt DHE SISTEMIA VIDEQVEZHGIMIT

“Njésia’

Cmiminjési€ |

4,1

Furnizim, instalimi dhe venja n& puné e Rack Cabinet,
ne kete pozicion llogaritet montimi i prizave dhe
ventilaiorit ne RACK,

copé

5000 €

50,00 €

4.2

Furnizim, instalimi dhe venja né puné e Switch Pok
16CH

copé

50.00 €

50.00€

4.3

Kabilimi | prizave RJ45 1€ interetit S/FTP Wave Cable,
cat.?, gri, LSOH/LSZH, 4x2x23 AWG me gjatési mesatare
30m té& vendosura né gyp fieksibil PYC @ 16mm nén
llag apo né pllaké t& betonit qe furnizohen nga Rack
Cabineti. Né k&1é pozicion parashihet edhe hapja e
kanaleve né mure pér vendosjen e gypave pér kablio
dhe perpunimi i sipérfageve derl né finalizim,

copé

5000 €

150.00 €

44

Furnizimi, instalimi, lidhja dhe vénia né funksion &
Regjistruasve t& Rrjelit Video [NVR) - 16CH, Deri né hyrje
t& kamerés IP me 16 kanale formaiet video
M.265+/H.265/H.264+/H.264

Kapaciteti dekodues deri né 1-ch @ 8MP ose 5-ch @
1080P

Gierésia e brezit hyrés deri né 160 Mbps.

copé

5000 €

3000€

4.5

Furnizimi, insialimi, lidhja dhe vénia né pérdorim e
kamerés s& brendshme IP Dome 6.0MP, Imazhe me
cildst fé lart& me rezotucion é6 MP

Smart Hybrid Light: teknologji @ avancuar me eze 1€
gjaté.

copé

30.00€

180.00 €

4.6

Furnizimi, instalimi, lidhja dhe vénia né pérdorim e
kamerés Cutdoor Bullet IP 8,0MP, Imazhe me cilési 1&
|ct& me rezelucion 8 MP

Smart Hybrid Light: teknologiji e avancuar me reze 1&
gjaié

frmazhe & qarta ndaj drités sé forté t& pasme pér
shkak t& teknologiisé WDR 130 dB

Mbéshtet hapésirén e rugjtjes né bord deri n& 512 GB
{slot pér karién SD)

Rezistent ndgj ujit dhe pluhurit {IP47). N& k&té pozicion
Hlogaritet edhe kutia pér vendosjen e kamerés.

copé

3000 €

150.00 €

4.7

Furnizimi, instalimi, kycja dhe vénia né pérdorim ¢
monitorit 42,5" 4k LED monitor, me Mbajtes statik né
mur,

copé

15.00€

1500€

4.8

Fibra optike HOMI Kabell 15m 4K mbéshiet 4K@40Hz,
YUV 4:4:4, 3D, HDR, HDCP 2.2 si¢ specifikohet né HDMI®
2.1.Max. shpejtésia e transferimit: 18 Gbit/s Mbulesa e
kabliove: PVC Kablloja aklive oplike hibride HDM
fransmeton sinjalin tuaj multimedia.

copé

2000¢€

2000 €

4.9

Furnizimi dhe montimi kablios S/FTP Wave Cable,
cat.7, gr, LSOR/LSIH, 4x2x23 AWG, né kété pozicion
llogarohet edhe © 16 mm.

250.00 €

4,10

Programimi dhe vénia n& puné e sistemit CCTV,

20,00 €

Trgjnimi § stafit min. 3 persona,

2000 €

955,00
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© REKAPITULIMIINSTALIMET ELEKTRIK

E.T KABEI.OT FU RNIZUESE TE TABLEAVE ENERGJETIKE 890.00€
E.2 [TABELAT ENERGJETIKE 1,090.00 €
E3 |INSTALIMI 1 NDRIGIMIT, NDERPRERESVE DHE PRIZAVE ELEKTRIKE 820.00 €
E.4 |SISTEMI | TI DHE SISTEMI 1 VIDEOVEZHGIMIT 1. 955.00 €
TOTAL INSTALIMET ELEKTRIKE: 755.00

Punékryesi &shté i obliguar t& gjithé materiaiet e demoluara nga {objekti | cerdhes), gé jené pjesé e definuar né
lparamase dhe parallogaritie t& punimeve, té bejé transportimin deri né deponing e pércaktuar nga investitori.
Materialet t& cilat mund te shirytezohen apo i nevajiten gerdhes deponohen né njé vend te cakiuar, pasi jené prong
& cerdhes me njé raport te nenshkruar nga pérfagesuesi | gerdhes me pranim dorezim e materiaiit.

1 Demontimi me kujdes t& shtuar | radiatoreve ekzistues
| 1.1 ime dimensione te ndryshme si dhe fransporti deri né copé 13 100G € 130.00 €
i deponiné e percakiuar nga investitori
} ' Furnizimi dhe montimi | radiatoreve panel té rinjé
: 1.2 |komplet me mbajiesa, valvola pér ajrosje, kapaké
| herizontal dhe vertikal, me dimensione:
120 (22760011200 o copé 3 50.00 € 150.00 €
1.2.2  [22/4600/1600 copé S 55.00€ 275.00 €
1.2.3 |22/500/2000 copé 3 6000 € 180.00 €
1.2.4 |22/600/2200 : copé i 40.00 € &0.00€
1.2.5 |Gypor Lux 1200/400 mm . ' copé 3 10.00 € 3000 €
Valvolat me termokoké pér radiator né hyije R - 15 me .
13 tidhese komplet me gypa ekzistues AL-PEX - cops 12 500 € 60.00 €
1.4 |Valvolat & thieshta pér radiator gypor né hyrje R -15 copé 3 3.00€ 9.00€
; 15 Vol_volat e ihjeshta pér radiator panel dhe gypor né copé 15 300€ 45.00 €
| |dalie R-15
; Furnizimi dhe instalimi valvolés automatike t& ¢'ajrosjes
" 1.6 |se bashku me mbushje/zbrazje ne kolekiorét e copé 2 500¢€ 10,00 €
ngrohjes
Demontimi | gypave & buté Al-Plast {Pe-Xc/Al} nga .
17 Lradiatorst ek 18 citét mjefi gypor &shté jashté mureve | 40 200¢€ 8000 €
Furnizimi dhe montimi 1 gypave te galvanizuar me
1.8 jpressfiting pér montimin e radiotarave & Cilét nuk | jone
1& instaluar né metin e kolektoréve
181 {@20.0x1.2 mm m' 40 200€ 12000 €
i 1.8.2 [@15.0x1.2 mm m' 80 200€ 16000 €
‘ Fitingu pé&r gypat me pressfiting si mbajtésat, kthesat,
1.9 [lidhéset e fileluara merret nga pozicioni | gypave 1.8.1 | komplet 1 2000 € 2000 €
dhe 1.8.2
110 Ltidhja e'ﬂ'je'tif t&rite r]grohjes né& melin ekzistues né komplet I 50.00 € 50.00 €
nenstacionin e ngrohjes
Ibrazia e sisternit te ngrohjes, si dhe mbushja e sistemit
| 1.H pas instalimit te radiatoreve dhe njetit te tubacionit komplet ] 2000€ 2000¢€
E
E ! a4 s . . R - . .
| 12 Te.s!'.m' i sis'temn te ngrohjes dhe trajnimi i stafit teknik 1& komplet 1 1500 € 15.00 €
: mirémbajtjes
1
:
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L13

Furnizimi dhe montimi me split sistem 12000 BTU inverter,
njési te jashtme dhe & brendshme murale pér ngrohie
dhe ftohje me kéto karakteristika:

Kiasa e eficiencés sé energjisé ftohje/ngrohje:
At++/A++

Niveli i z&rit n& njesiné e brendshme:42/39/28/22 dB(A)
Kapaciteti flohés (min/mes/max): 1.0/3.52/4.7 kW
Kapaciteti ngrohés (min/mes/max): 0.8/4.2/6.3 kW

Llgji i flohésit: R32
SEER/SCOP{ngroht&)/SCOP{mesatar}/SCQP {ftoht&):
10/6.2/5.1/4.2 [W/W)

Temperatura operuese pér flohje: -25 °C deri +446 °C
Temperatura operuese pér ngrohje: -25 °C deri +24°C
e karakteristika te ngjajshme ose me te mira te
certifikuara me CE.

Né ¢mim té pérfshihen mbajtéset pér njésiné e
jashime, njésiné e brendshme si dhe gypi i freonlt,
kablla e komunikimit me gjatési 3 m,

copé

500.00 €

500.00 €

1.14

Demontimi i ventilatorit ekzistues né lavanderi

copé

10.00 €

10.00 €

1.15

Furnizimi dhe instalimi me ventilator kanalor silent per
hapsirén e lavandsiisé, se bashku me potenciometér
me kéto karakteristika;

V=300 m3/h

P=21 W

CV=230 ¥V

copé

15000 €

150.00 €

Furnizimi dhe montimi me kanale nga llamarina e
zinkuar me frashési 0.5 ... 1.0 mm, ne ¢gmim te
parashihen edhe pjeset perciellese te kanaleve te
ventilimit se bashku me mbajteset

kg

&0

2.00€

12000 €

1.17

Furnizimi dhe montimi | grilave pér largimin e agit me
damper dhe me megullim t& njéfishté, me dimensione:
G-200x150 mm

CcOopé

2000€

40,00 €

1.18

Furnizimi dhe montimi me grita fikse t& jashtme kundér
shiut me dimensione; G - 250x250

copé

2500 €

2500 €

Poricionltolal M.1; | €

CAPITULIMIINSTALIMET E MAKINERISE

M.1

NGROHJA, FTOHJA DHE VENTILIMI

2,259.00€

OTAL INSTALIMET E MAKINERISE

- 2,25%.00:

1| PUNIMET- NDERTIMORE .

Demolimi | pajisjeve ekzistuese sanitare

Demolimi | inslaliimeve elaistuese té furnizimit me vjé
dhe kanalizimit (kanalizimi né pjesét e dukshme)

Komplet

1.3

Gérmimi me eskavator i dheut té kategorisé sé il dhe
IV, me thellési h=1.0m, b=0.4m sipas projeidit dhe
gjendjes fakilke, dhe rmafshimi i fundit té kanalit deri né
kycie. Sipas pérshkiimit teknik

131

Ujgsiellés:

m?

10,00 €

3000 €

1.3.2

Kanalizimi Atmosferik:

m&

10.00 €

120.00 €

1.4

Shtrirfa dhe planifikimi | rérés nén dhe mbitubat e
vjésjellésit dhe kanalizimit.

1.4.1

Ujésjeliési:

m:’

10,00 €

10.00 €

1.4.2

Kanalizirni Aimosferik:

ma

15.00 €

60.00 €

1.5

Mbushja e kanaleve me dheun e gérmuar té
seleksionuar si dhe ngjeshja né shiresa t=30cm,

planiiikimi dhe ratshimi { dheyt té tépéd.

1.5.1

Uisjellési:

mJ

T.00]

10,00 €]

10.00 €
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1.5.2

Kanalizimi Atmosferik;

ma

4.00 15.00 €

40.00 €

1.6

Furnizimi transporti dhe montimi I pusetave, Pusetat
ndérfohen nga unazat e fabrikuara te betonit
@1000mm me perfundim me konus, ndérsa kineta

ndériohet né vend, shkallét nga armatura @25mm ¢do
30cm, me kapak 1& metalit, sipaspérshkrimit teknik dhe
detalit te dhene (per ujera fekale dhe atmosferike). Ne

¢mim te perfshihen te gjitha pjeset ge mundesojne
funksionalizimin e pusetes: kineta, konusi, unazat e
betonit, kapaku nga giza dhe llagi, armatura per
realizimin e shkalleve.

copé

1.00

56.00 €

50.00 €

vy

Pasirimi § komplet mjetit te jcwﬁiem te kanalizimit fekal
dhe atmosferik si dhe perpunimi | puseiave,
permirasimi | kinetave deri ne fuknsionalizim te regullt

Komplet

5000 €

50.00 €

Furnizimi, transpori dhe instalimi tubave te
kanalizimeve atmosferike, duhet té jené 1é cilésisé sé
larté SN-4, & prodhuara sipas standardit EN 134763

dhe 15O 9949, me mure té dyfishta dhe me sipérfage té

jashime té valézuar (tuba té valézuar),
Karakieristikat kryesore té kétyre tubave jané:
-Rezistenca kimike; Jetégjatési shumé e miré;
rezistenca ndaj korrozionit; Stabilitel] fizik

-Rezistojné temperaturat e ujit nga 40°C dhe né raste té

shikurtra edhe deri né 90°C

1.8.1

@125

30.00

2.00 €

60.00 €

Furnizimi transporii dhe instalimi | pusetés sé
parafabrikuar 1€ furnizimit me vj@ (ujidmaotésit) nga
polietileni, n& gmim pérfshinen 18 gjitha fitingjet dhe
zhvendosja e ujematesit ngd kaseta brenda objekiit,
né puseté, sipas vizatimeve dhe pérshkrimit teknik

Komplet

20000 €

200,00 €

Furnizimi, transporti dhe montimi | tubit HDPE - 100 @32
nga lidhja e rijetit te aytefit deri né hyrje 1& objskhi, né
¢mim pérfshihen t& gijitha fitingjet e nevojshme pér
funkisonalizim té& regulit t& pozicionit

20.00

2000 €

400,00 €

Pozicionifotab H.1:|

mbajtéses, mbajtésit 75/150 (pér dy koka
pérfundimiare)

K2 |INSTALIMET EUJESJELLESIT - - & a | Cmiminjési€ {
Furnizimi, fransporil dhe Instalimi i fubave e ujit per
furnizim t& pajisjeve sanitare, né ¢mim té pérshihet
izolimi i fubave dhe ankerimi né tavan dhe mure,
21 lizolimi termik me PE folle me trashési 13 mm pér tubat
me diametér 15 - 54 mm dhe trashé&si 26 mm 1€ trasha
pér tubat me diometér mé té madh se 54mm, sipas
2.1.1 1314 Ujg i ftohté [izolimi me ngjyré 18 kaltér) m 140 100 € 140,00 €
2.1.2 {@20 Ujé i ftohté [izofimi me ngjyré t& kaltér) m 5 1.00 € 500 €
2.1.3 {@26 Uj& i flohté [izofimi me ngjyrd 1& kaltér) m 15 1.00 € 15.00 €
2.4 1332 Ujg i nxehté ({izolimi me ngjyrd 16 kaltér) m 15 1.00 € 1500 €
2.1.5 @14 Ujg | nxehté {izolimi me ngjyré 1& kuqe) m 75 1.00 € 7500 €
2.1.4 |20 Ujé i nxehté {izolimi me ngjyré & kuge) m 15 1.00 € 1500 €
Furnizimi dhe instatimi | kekave (kthesé muri) t&
22 r‘nesin.gut"(iunxh], né. gm.i.m & p{érfshihen gdhe.gjesjét" copé 35 200 € 70.00 €
fiera lidhése me tubin pér nevoja 1& funksionalizimit t&
regullt 16 metit , Koka njgshe @14-RP1/2
Furnizimi dhe instalimi | mbajtésve nga hekuri i
galvanizuar, né ¢gmim t& pérfshihen edhe pjesét fera
2.3 |té nevojshme pér funksionalizim 1& megullt t& copé i 2,50 € 27.50 €
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2.4

Furnizimi, fransporti dhe montimi [ kutisé plastike 50 x 50
cm me kapak plastike ngjyré té bardhé, vendosja e
tyre n& murin e precizuar né vizatime.

copé

1500 €

4500 €

2.5

Furnizimi transport! dhe montimi i kolektoréve (pér ujé
té ngrohié dhe pér ujé té ftohté, vendosja e fyre né
kutiné plastike. Né& cmim péifshihen valvulavatl
kéndore me holender nga mesingu, kthesat, nipies nga
mesingu dhe pjesd tjera t& nevojshme pér
funksionalizim & wegulli.

2.5.1

Kolektfor kryesor 1" me 3 dalje 3/4" (©26] per vje te
fiohte dhe kolektor 3/4" (@26} me 3 dalje 1/2" (©D20)
pér ujd t& nxenté.

Komplet

500 €

5.00 €

2.5.2

Kolekior 3/4" me 9 dalje per uje te ftohte dhe kolektor
3/4" me 5 pér ujé t& nxehté .

Komplet

500 €

5.00 €

253

Kolektor 3/4" me 15 dalie per uvje ts flohte dhe 7 pér
Ujé t& nxehté

Komplet

500 €

500 €

2.6

Furnizimi, fransporti dhe montimi | bojlerit 200 L, né
¢mim pérfshihen fitingjet @ nevojshme pér
funksionalizim t& metit & ujésjellésit

Komplet

100,00 €

10000 €

“Poziciont tolal H.2

. H:3 . [INSTALIMET EKANALIZIMIT ik Gmimi hjési €
Furnizimi dhe Instafimi { fubacioneve 1€ uvjérave té zeza
brenda objekdit, perfformanca e izolimit té zérit né
pérputhje me EN 14344, e barabarté me 20db{A) me
njé prurje 4i/s, Rezistencé nda shkarkimeve me
ndérprerje né temperalura derd né 95 C. Rezistencé e
larté ndaj goditjes né femperatura jashtézakanisht t&
ashpra deti né 20 C. Rezistencé e larté kimike.
31 |eniomm
30 DI mm m 5.00 300 € 1500 €
3.1.2 |P75mm m 500 300 € 1500 €
3.1.3 [PS0mm m 10,00 2.00 € 20,00 €
Furnizimi me material dhe montimi | bémnylave
3.2 |{klthesave) i€ polipropilenit "K45%, sipas pershkrimit
" Jteknii dhe vizatimeve
3.2.1 1950 ' copé 6.00 2.00 € 1200 €
322 (@75 . copé 1.00 3.00 € 300 €
Furnizimi me materdal dhe montimi | bérrylave
3.3 |(kthesave) t& polipropilenit "K90°", sipas pershkedmit
teknlk dhe vizatimeve .
33,0 @50 copé 200 | 3,00 €/ 600 €
14 furnizimi me material ¢he montimi i "Y" lidh&seve, nga
: pelipropiieni, sipas pershksimit teknik dhe vizalimeve
341 |@110-75 copé 1.00 300 € 3.00 €
3.4.2 |@75-50 copé 1.00 300 € 3.00 €
343 |@110-50 copé 1.00 300 € 300 £
Furnizimi me material dhe montimi | reduktuesit (tubit
3.5 |kalues té shkurté), sipas pershirimit teknik dhe
vizatimeve !
351 |@75-50 | copé 1.00 500 € 5.00 €
Material shpenzues si lubrifikant, tiplla me shufra te
3.6 |metalta, mbajtesa per gypa e, per nevoja te komplet 1.00 15.00 € 15.00 €
funksionalizimit te reguilt te njetit te kanalizimit
Furnizimi dhe montimi | uigmbledhésave pér banjo
dhe depo komplet me pjesét pérbérése, sipas "
37 pesshkimit teknik dhe vizatimeve né projekt. cope =0 1000 € 50.00 €
tigmbledhé&s DN50




4.1

WC

Furnizimi transporti dhe montimi | guaces komplet me
cistern& dhe kapak, ngjyra apline e bardhé, sipérfacge
e shkélqim. WC e desitnuar pér fémijé, grupmosha 0-
5 viet

copé

8.0

25.00 € 200.00 €

Furnizimi transporti dhe montimi | guaces komplet me
cisterné dhe kapak, ngjyra apline e bardhé, sipérfage
me shké&lgim. WC standarde pér & mitur.

copé

50.00 € 50.00 €

Furnizimi transporti dhe montimi | Tubit fleksibit 1/2, 3/8
50cm

copé

9.0

500 € 45.00 €

Furnizimi transporti dhe montimi | Valvules kendore
[Eventil)

copé

2.0

3.00 € 2700 €

Furnizimi transporti dhe montimi | mbajteses per leter
higjenike

copé

9.0

5.00 € 4500 €

Furnizimi transporti dhe vendosja e shportes se
mbeturinave 6 Litra

copé

3.0

5.00 € 15.00 €

Furnizimi transporti dhe vendosja e brushes per pastim
te WC

copé

3.0

5,00 € 1500 €

4.2.1

lavaman

Furnizimi transporti dhe montimi § lavamanit me shivilé,
ngjyré alpine e bardhs, sipérfage me shkélgim.
Lavaman i desitnuar pér fémiig, grupmosha 0-5 viet, né
¢mim té périshihet sifnoni, rubineti {ceshme] pér uié 1&
ngrohté dhe t& flohié, | pérshitatshém pér kéié lloj
lavamani. Sipas pershkrimit teknik dhe vizatimeve

copéd

8.0

50.00 € 40000 €

422

Furnizimi transporti dne montimi i lavamanit me shivilé,
ngjyré alpine e bardhé, sipérfage me shkélgim.
Lavaman standard pér & mitur,

copé

20

80.00 € 160.00 €

4,2.3

copé

20

200 € 400 €

42.4

Furnizimi fransporti dhe montimi sifonit

Furnizirmi, transporti dhe montimi § rubinetes (qeshhes)
me tip montimi standard, ujé té flohté dhe 1& nxehté,
sipé&rfage kromi

copé

2.0

15.00 € 30.00 €

425

Furnizimi transporti dne maontimi mbgjtesit te shamponii
& montuar né mur, sipérfage krorni

copé

8.0

4.2.6

Valvula kéndore (Ekventil)

copé

22.0

PUNIMET NDERTIMORE

1,195.00 €

INSTALIMET E UJESIELLESIT 52250 €
INSTALIMET E KANALIZIMIT 150.00€
PAJISJET SANITARE

1,075.00 €

OTAL INSTALIMET HIDROTEKNIKE:|-

1 ARKITEKTURA 101,081.75 €
2 INSTALIMET ELEKTRIKE 3,755.00 €
3 INSTALIMET E MAKINERISE 2,259.00 €
4 INSTALIMET HIDROTEXNIKE 2,942.50 €
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TVSH 18% 19,806.89 €
TOTALI ME TVSH : 129,845.14 €
Emri i Kompanisé
Adresa e Plote FERIZAJ
Pérfaqésuar Nga: ATSH GROUP SH.P.K

Emri & Mbiemri

ALBAN HYSENI

Pozita

Nénshkrimi
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME

Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju
Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy

Data/Datum/Date; 12/11.2024
Nr/Br/No 06/170
Pér/Za/To;

Drejtoring e Prokurimit

_-““-nw-.-

Drejtoria pér Plamﬂkuy@)‘rygmﬁadasﬁér dhe Gjeodezi

1
Nga/Od/From:

NE baz€ t¢ nenit 81 (& Ligjit Nr. 04/L-042 pér
| ndryshuar dhe plotésual me ngm Nr, 04/1.-237, nglmNr 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenit

Drejtor, Grejtalb i K>
| | rejtor, Grejtalb E J:i‘n,r . 4!/”'
Linda/Predmet/Subject ; Vendim, pér Men ﬁ- t8 Kontr: gg@ ¢ly4n%}kéqyrés t& drejtpérdrejté
t€ Menaxherit 1€ Koyftratés Qoo 7 5
'.P' /\\A \(\ /

%ﬁik\t}r Mtfls]lk t& Republikés s& Kosovés, i

9 puragrali | pika g), si dhe nenit 61 t& Rregullave dhe Udh&zuesit Operativ pér Prokurimin Publik,

| datts 01.02,2021, dhe Vendimit t& ZKA nr, 02/70, t§ datés 25.03.2022 pér autorizim pér emérimin
¢ menaxheréve dhe mbikéqyrésve t¥ kontratave. Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe.

Cijeodezi merr kété,

VENDIM

I mérohet Menaxheri | kontratés dhe Mbikéqyrési i drejipérdrejté i Kontratés pér kontratén:
"l{unnvlm I Cerdhes nt Shtime”

2. Menaxher | Kontratés:

wXhemshir Shabani

3. bmérohet Mbikéqyrés i drejipérdrejté | Menaxherit & Kontratés: z. Yilka Fejzullahu-

Drejtoresh ¢ Arsimit

4. Menaxheri i kontratés, dhe Mbikéqyrés i drejtépérdrejié i Menaxherit té Kontratés
obligohen q¢ (& b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave né
pajtim me Rregullat dhe Udhgzuesin Operativ pér Prokurimin Publik, si dhe Manualet pér
Pérdorim & Modulit pér Menaxhim t& Kontratés;

IKy vendim hyn n& fuqi ditén e nénshkrimit,

I'u dordzohel;

I, Menaxherit t& Kontratés;
2. Mbikqyrésit t¢ Menaxherit t& Kontratés;

3, Zyrs sé Kryetarit;

4, Drejtorisé s¢ Prokurimit.

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosovés,
Tel: +381290389016, email: info@shtime-komuna.org, http://kk.rks-gov.net/shtime




m POLICE SIGURIMI A
INSURANCE POLICY |=

KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY —==T

Sigurimi pér Garanci
Guarantee Insurance

Seria | 10001151805
Pér
KOMUNA SHTIME
(e | Autoritetit Kontraktues, né tekstin o mposhtém Autoriteti Kontraktues)
Titulli Renovimi i Cerdhes ne Shtime.
Title
Enri i Ofertuesit ATSH GROUP SH.P.K. & B-BARDHI SHP.K. Pre 13.11.2024
Name of the Bidder From
Adresa Rr.Driton Istami Dent 11.12.2026
Address To
Telefon Shuma e sigurimit 12,984.51 €
Telephone 044 Insured sum
ii i i Primi

Numn i personal / biznesit £12069195 : 253.20 €
Personal / business number Premium
Data e léshimit TVSH

W I?S 12.11.2024 45.58 €
Date of issue VAT
Numri i prokurimit 617-24-10126-521 1 =
Pracurement number Totali pér pagesé 298.77 €

Total for payment

Hal L sdnieite Garanci Kontrate
Contract type
AUTORITET KONTHAKTUEDS
Numri personat'i / biznesit i Vlland| SHTIME
Personal / business number City
Adresa SHTIME Telefon 044
Address Telephone
Policé e sigurimit Insurance Policy
DEKILAROJ se pohimet e béra né kété kérkesd pér sigunm jané té plota dhe 6 vérfeta | DECLARE that the allegations made in this insurance claim are complete and true and if
dhe néqofése ka Ishehje apo shtrembérim té fakteve, uné heqé doré nga démshpérblimi there is concealment or distortion of the facts, | waive compensation in case of damage.
né rast démi. Policémbajtési deklaron se prejardhja e fondeve éshté né pérputhje mé me The police officer declares that the origin of the funds is in accordance with Law no. 05/

L-096 as well as Article 9 of the Regulation on the prevention of money laundering and
terrorist financing of the Central Bank of Kosovo

Kompania e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unik identifikues: 810842832 / Tel: +383 (0) 38 221 000
Email: info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagjja Arb&ria, 10000 Prishtiné, Republika e Kosovés



POLICE SIGURIMI N
P R I SI I/ INSURANCE POLICY 1=

KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPARY

Lloji i Garancisé: Garanci Kontrate

Seria | 10001151805
Pér
KOMUNA SHTIME

{ernyi | Autoritetil Kontraktues, né tekstin e méposhiém Autoriteti Kontraklues)

DUKE PASUR PARASYSH QE

ATSH GROUP SH.P.K. & B-BARDHI SH.P K.

{ermir] | operatonit ekonamik, né tekstin e méposhiém "Operatori Elonamik)

ka marré pérsipérté |éshoj njé sigurim té realizimit lidhur me kontratén me titull

Renovimi i Cerdhes ne Shiime.

té dhéné me numrin e Prokurimt
617-24-10126-521
{Nr, | referencés 86 prokurimit)

pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron té léshojé njé garanci pér shumén e sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e
dhéné té prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik k&té garanci:

PER KETO ARSYE vértetojmé qé ne jemi Garantues dhe pérgjegjés ndaj juve, né emér t& Operatorit Ekonomik, deri né njé shumé totale prej

12,984.51 € Dymbédhjeté Mije e Nénté Qind e Tetédhjeté e Katér Euro e Pesédhjeté e Njé Cent
(shuma e garancisg né nunra dhe né fald)

dhe ne marrim pérsipér té ju pagujmé, me kérkesén tuaj té paré me shkrim qé deklarohen qé Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:

o Autoriteti kontraktues éshté konfrontuar me humbje substanciale qé jané rezultat i déshtimit t& Operatorit Ekonomik pér té kryer obligimet e veta sipas
kontratés; dhe/ose

* Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakton dém té konsiderueshém te Autoriteti kontraktues dhe/ose kérkon nga Autoriteti
kontraktues té béjé shpenzime té konsiderueshme pér realizimin e késaj kontrate; dhefose

» QOperatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo ka I&né pa pages& shumé punétorg, nénkontraktues, dhe/ose fumizues material; ose

o Oferté jonormalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon gé kjo oferté nuk mund té realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, té githa
shumat brenda limiteve t&

12,984.51 €

{shuma e garancisd)

sig &shté théné mé lart, pa pasur ne¥ojé qé té déshmohet ose té jepen arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumén e specifikuar kétu.

gs 13.11.2024 deri mé 11.12.2025

Prishting 12.11.2024

PRISHTINE

Kompania e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unik identifikues: 810842832 / Tel: +383 (0) 38 221 000
§ Email: info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagjja Arbéria, 10000 Prishtiné, Republika e Kosovés



IPRISIG |

KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY

Klienti: ATSH GROUP SH.P.K. & B-BARDHI SH.P.K. Fatura nr. | Invoice no.
Adresa: Rr.Driton Islami 12112024-10001151805
Vendi: Ferizaj
NUI / ID: 812069195
Telefoni: 044
Data e faturés: 12.11.2024

Nr. | Pérshkrimi Nr. i t& siguruarve | Cmimipa TVSH [ TVSH |Totali me TVSH

Sigurimi pér Guarantee nga PRISIG
1 1 253.20 € 45.58 € 208.77 €
Pér “812069195"
Totali 253.20 € 45,58 € 298,77 €

Te dhénat Bankare:

Pagesa té béhet né llogarité bankare si vijon:
PriBank SH.A: 2410 1301 0000 0809

ProCredit Bank: 1189 0056 0100 0105

Raiffeisen Bank: 1501 0900 0326 0728

NLB Prishtina: 1701 0015 0000 0551

Banka Kombetare Tregtare: 1902 8620 1203 1148
Banka Ekonomike: 1401 0000 0041 3690

Banka pér Biznes: 1300 0010 0219 2836

IS BANK: 2148 0307 1350 0211

TEB BANK: 2034 0001 0974 9152

Né& rast mos pagese brenda afatit 7 ditor nga dita e
I8shimit té faturés, kompania ka té drejté qé né bazé té
késaj fature t& inicojé proceduré pérmbarimore dhe t&
kérkojé pérmbushjen e saj pérmes pérmbarimit.

PRISIG]| -

[y ATSH GROUP SH.P K. & B-BARDHI SH.P.K.

Kompania e Sigurimeve PRISIG Sh.a Rr: "Eduard Lir" Ob-2, Lagjia Arbéria, +383 38 221 000 info@prisig-ks.com
Numri unik identifikues; 810842832 Prishtingé, Republika e Kosovés +383 38 600 707 www.prisig-ks.com



